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Saksframlegg 
 
 

 
Arkivsaksnummer: 2022/5067-0 Saksbehandler: Ronny Skansen Dato: 20.04.2023 

 

Utvalg Utvalgssak Møtedato 
Verneområdestyret ORF 3/23 24.04.2023 

 

Søknad om anleggsendring av oppdrettsanlegg - 
Buksevika - Flekkefjord landskapsvernområde - Ny 
behandling av ST/sak 81/22 den 12.09.2022 

Innstilling fra forvalter 
 
Styresak 81/22 den 12.09.22 med de vilkår som er satt må fortsatt gjelde for Mowi. 
Søknaden avvises da vilkårene som er satt i ST/sak 81/22 er faglig godt forankret i 
verneformålet og verneforskriften for Flekkefjord landskapsvernområde. Det vises i sin helhet 
til hjemmelsgrunnlag og faglige vurderinger som er gjort i ST/sak 81/22.  
 
--- slutt på innstilling --- 
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Dokumenter i saken 
Vedlegg: 
1 Saksframlegg med vedtak 
2 E-postkorrespondanse - ber om tilbakemelding - Flekkefjord 

landskapsvernområde - lokalitet 11857 Buksevika - anleggsendring - 
MOWI ASA 

3 AKU-01 R rev 0 220927 -Buksevika oppdrettsanlegg - Eksternstøy.pdf 
4 Bekymringsmelding - oppstart - Flekkefjord landskapsvernområde - 

lokalitet 11857 Buksevika - anleggsendring - MOWI ASA 
5 Bekymringsmelding - oppstart / anleggsperiode - Flekkefjord 

landskapsvernområde - lokalitet 11857 Buksevika - anleggsendring - 
MOWI ASA 

6 Bekymringsmelding - oppstart / anleggsperiode - Flekkefjord 
landskapsvernområde - lokalitet 11857 Buksevika - anleggsendring - 
MOWI ASA 

7 Bekymringsmelding - oppstart / anleggsperiode - Flekkefjord 
landskapsvernområde - lokalitet 11857 Buksevika - anleggsendring - 
MOWI ASA 

8 Tilleggsopplysninger - Flekkefjord landskapsvernområde - lokalitet 
11857 Buksevika - anleggsendring - MOWI ASA 

9 Søknad om dispensasjon fra vilkår - anleggsperiode - Flekkefjord 
landskapsvernområde - lokalitet 11857 Buksevika - anleggsendring - 
MOWI ASA 

10 Tilleggsopplysninger - dispensasjon fra vilkår - anleggsperiode - 
Flekkefjord landskapsvernområde - lokalitet 11857 Buksevika - 
anleggsendring - MOWI ASA 

11 AKU-02 N rev1 230417 -Buksevika oppdrettsanlegg - støy fra 
arbeidsbåt.pdf 

12 Spørsmål - Flekkefjord landskapsvernområde - lokalitet 11857 Buksevika 
- anleggsendring - MOWI ASA 

 

Saksopplysninger 
Mowi har i mail datert 1. april søkt om endring dispensasjon som ble gitt av 
verneområdestyret i styresak 81/22 den 12.09.22. Det primært søkes om er en endring av 
vilkåret som ble satt om at anleggsperioden må legges utenom hekke- og yngletiden for vilt, 
dvs. utenom perioden 15. april – 15. juli. I forbindelse med vedtaket i styresak 81/22 har det 
aldri kommet noen klage fra Mowi den gang på de vilkår som ble satt.  
Verneområdeforvalter mottok mail fra Mowi i slutten av mars, med signaler om at arbeidet 
måtte utføres i hekke- og yngletiden. Verneområdeforvalter svarte da at Mowi må forholde 
seg til de vilkår som er satt i dispensasjon.  
I starten av uke 16 kom det et ønske fra styreleder om at saken må legges frem på nytt for 
verneområdestyret for behandling. Verneområdeforvalter mottok de siste papirene fra Mowi 
18.04.23.  
 
Mowi sier følgende om bakgrunnen for at søknaden må vurderes på nytt:  
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Viser til vedtak datert 14.09.2022 – Melding om vedtak – Søknad om anleggsendring av 
oppdrettsanlegg – Buksevika – Flekkefjord landskapsvernområde. 

Vi må søke om dispensasjon fra vilkår: Anleggsperioden må legges utenom hekke- og 
yngletiden for vilt, dvs. utenom perioden 15. april – 15. juli. 

Arbeid knyttet til synlighet i havoverflaten som flåte og ramme prioriteres før 15. april. 
Etterarbeid som fortøyning og festing av fortøyningsliner vil måtte pågå en periode ut i hekke 
og yngletiden. Det skal settes ut ny fisk på lokaliteten i uke 24, dvs. begynnelsen av juni.  Vi 
vil overholde støygrenser i utslippstillatelsen i hele perioden. Konsulent Brekke og Strand er 
bedt om å utarbeide en støyvurdering basert på planlagt arbeid og vil kontrollmåle 
arbeidsoperasjon i uke 15 (etter påske). Dokumentasjon vil ettersendes vernestyret i uke 15 
og 16. 

Vi ber om en snarlig behandling av søknaden. 

Ta kontakt om det er behov for ytterligere informasjon om saken. Vi deltar gjerne på et møte 
for å belyse saken grundigere. 

 

Vurdering 
 
I vedtak i styresak 81/22 den 12.09.22 ble det blant annet satt et vilkår om at anleggsarbeidet 
måtte skje utenom hekke- og yngletiden 15.04-15.07. Dette er et vilkår som ofte blir satt i 
lignende saker og er satt for å ivareta formålet med vernet. Verneområdeforvalter har forstått 
det slik at slike vilkår settes også av blant annet Raet nasjonalparkstyre. 
Verneområdeforvalter støtter de faglig vurderingene som er gjort i styresak 81/22 og mener 
det ikke finnes noen gode argumenter fra Mowi`s nye søknad som skulle tilsi en ny faglig 
vurdering fra verneområdeforvalter i saken. Verneområdeforvalter har vært tydelig overfor 
Mowi om at vilkåret som er satt i vedtaket må følges. Det er også anbefalt til 
verneområdestyret at det i utgangspunktet ikke burde ta denne saken opp til behandling nå. 
Styreleder har imidlertid ønsket at denne saken skulle gis prioritet til dette styremøte.  
 
Mowi fikk sin søknad behandlet i september og valgte den gang aldri å påklage vedtaket. At 
det kommer en søknad bare et halvt år etterpå den er ferdigbehandlet er noe spesielt. Det er 
primært Mowi`s ansvar å planlegge slik at de kan gjennomføre dette prosjektet innenfor 
tidsrammen på 9 måneder fra 15.07 til 15.04. I søknaden er det ikke godt nok grunngitt 
hvorfor dette må skje innenfor hekke- og yngletiden og hvorfor har ikke dette vært tydeliggjort 
på et mye tidligere tidspunkt.  
 
Verneområdeforvalter mener at rent saksbehandlingsmessig er det problematisk å behandle 
denne saken på nytt nå. Dette med bakgrunn i at hvis en innvilger Mowi`s søknad, så må 
enn kunne forvente en klage på styrets vedtak. Det vil derfor ikke være urimelig at klagen blir 
gitt oppsettende virkning på forespørsel i påvente av endelig avgjørelse av klageinstansen. 
Når saken behandles nå i første styremøte vil det kun være 2,5 måneder igjen av hekke- og 
yngletiden og en klagesaksbehandlingsrunde vil fort ta 6-9 måneder.  
 
Hvis verneområdestyret vurderer å endre på de vilkår som er satt er det viktig at det 
forankres i verneformålet og verneforskriften. I tillegg må det vurderes etter 
naturmangfoldloven § 8-12. Et nytt vedtak med endret vilkår må ikke påvirke verneformålet 
og verneforskriften i negativ grad.  

6



Saksframlegg 
 
 

 
Arkivsaksnummer: 2022/5067-0 Saksbehandler: Jorunn Haugen Dato: 06.09.2022 

 

Utvalg Utvalgssak Møtedato 
Verneområdestyret ORF 81/22 12.09.2022 

 

Saksframlegg - Søknad om anleggsendring av 
oppdrettsanlegg - Buksevika - Flekkefjord 
landskapsvernområde 

Innstilling fra forvalter 
Verneområdestyret for Oksøy-Ryvingen og Flekkefjord landskapsvernområder gir MOWI 
tillatelse til anleggsendring av deres akvakulturanlegg, samt flytting av fôrflåte, i Buksevika 
innenfor Flekkefjord landskapsvernområde, som omsøkt. Tillatelsen gis med hjemmel i 
naturmangfoldloven § 48 første ledd. 
 
Verneområdestyret legger vekt på at de omsøkte endringene vurderes til å ikke vil påvirke 
landskapet i verneområdet i større grad enn tidligere da den omsøkte endringen vil redusere 
det totale fotavtrykket på sjøoverflaten, og ikke vil medføre økt høyde på anlegget. Ut fra 
ovennevnte vurdering, finner verneområdestyret at det i denne saken foreligger grunnlag for 
å gi dispensasjon etter naturmangfoldloven § 48 første ledd. 
 
Tillatelsen gis på følgende vilkår: 

• Anleggsendringen skal skje i tråd med søknaden, og ikke medføre at anlegget ligger 
høyere over sjøoverflaten enn eksisterende anlegg.  

• Det må brukes mørke naturtilpassede og ikke reflekterende farger og materialer på 
anlegget, og materialer skal være av ikke-giftig kvalitet.  

• Koordinater for midtpunktet på den nye rammen skal være i tråd med søknaden: 
58⁰12.474 N / 6⁰38.164 Ø, mens midtpunktet på ny plassering av flåten skal være: 
58⁰12.495 N / 6⁰38.063 Ø. N66.14.609, Ø12.17.651. 

• Anleggsperioden må legges utenom hekke- og yngletiden for vilt, dvs. utenom 
perioden 15. april – 15. juli. 

• Eventuelle anleggsavfall skal transporteres ut av landskapsvernområdet og 
deponeres på lovlig måte. 

• Denne tillatelsen skal medbringes i felt, og kunne fremvises til oppsyn. 
• Når tiltaket er gjennomført sendes en kort rapport med bilde som viser gjennomført 

tiltak til verneområdestyret med kopi til Statens naturoppsyn v/Steinar Sunde 
(steinar.sunde@miljodir.no). 
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Verneområdestyret har bare vurdert søknaden etter verneforskriften. Vi forutsetter at det 
innhentes nødvendige tillatelser etter andre lovverk. 
 
 
Dette vedtaket kan påklages til Miljødirektoratet av en part eller annen med rettslig 
klageinteresse i saken, jf. forvaltningsloven § 28 tredje ledd, jf. § 2 tredje ledd. Klagefristen er 
3 uker fra det tidspunkt underretning om vedtaket er kommet frem til vedkommende part, ev. 
fra den dag vedtaket første gang ble kunngjort, jf. forvaltningsloven § 29 første ledd. En 
eventuell erklæring om klage skal fremsettes for verneområdestyret for Oksøy-Ryvingen og 
Flekkefjord landskapsvernområder, og være undertegnet samt nevne det vedtak det klages 
over og den endring som ønskes, jf. forvaltningsloven § 32. Klagen bør begrunnes, og andre 
opplysninger av betydning for saken bør nevnes. 
 
Med visse unntak har partene rett til å se sakens dokumenter, jf. forvaltningsloven §§ 18 og 
19. 
 
--- slutt på innstilling --- 

Saksprotokoll i Verneområdestyret ORF - 12.09.2022  
 

Behandling 
Behandlet under styremøte den 12. september 2022. 
 

Vedtak 
Enstemmig vedtatt som innstillingen. 
 
 
 
 

Dokumenter i saken 
Vedlegg: 
1 Søknad om anleggsendring Buksevika i Flekkefjord kommune 
2 2022-05-20 Søknad om dispensasjon fra kystsoneplan , lokalitet 11857 Buksevika, 

Flekkefjord kommune 
3 2022-05-25 Søknad om anleggsendring Buksevika, Flekkefjord kommune 
4 Visualisering Buksevika 
5 Koordinater og skisser bunnfester ramme og flåte Buksevika 
6 Uttalelse til søknad om dispensasjon fra kystsoneplanen for utvidelse av lokalitet 

11857 Buksevika - Flekkefjord kommune Agder 
7 Tilleggsinfo til søknad om anleggsendring Buksevika i Flekkefjord kommune - 

Flekkefjord landskapsvernområde 
8 Bilde 2.jpg 
9 Bilde 3.jpg 
10 Bilde 4.jpg 
11 Bilde 5.jpg 
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12 Bilde 1.jpg 

Saksopplysninger 
Det vises til e-post fra Mowi v/Mona Buen datert 23. mai 2022 vedrørende søknad til 
Flekkefjord kommune og Agder fylkeskommune om anleggsendring av deres 
akvakulturanlegg i Buksevika øst for Hidra i Flekkefjord kommune. Siden akvakulturanlegget 
ligger innenfor Flekkefjord landskapsvernområde, ble søknaden sendt over til 
verneområdestyret for Oksøy-Ryvingen og Flekkefjord landskapsvernområder for uttalelse. 
Etter en vurdering av verneforskriften har verneområdeforvalter opplyst Mowi om at de 
omsøkte tiltakene også er søknadspliktig etter verneforskriften for Flekkefjord 
landskapsvernområde, og må behandles av verneområdestyret for Oksøy-Ryvingen og 
Flekkefjord landskapsvernområder. 
Nedenfor følger utdrag fra søknaden Mowi har oversendt Flekkefjord kommune, Agder 
fylkeskommune, samt verneområdestyret: 
«Mowi driver i dag de 5 matfiskanleggene i Flekkefjord kommune. Anlegget vårt ved 
Buksevika har behov for utskifting av fortøyninger og rammer for å tilfredsstille forskrift om 
krav til teknisk standard for flytende akvakulturanlegg (NYTEK-forskriften). I den anledning 
ønsker vi å optimalisere anlegget ved å endre på konfigurasjonen fra to parallelle rekker med 
til sammen 12 ringer på 120 m, til en rekke med 7 ringer på 160 m. Anleggsrammen vil øke 
fra 70x70 m til 90x 90 m for å tilpasse arealet til større ringer. Anleggsendringen vil gi økt 
avstand mellom hver enkelt merd og være positivt for fiskehelse, miljø og oksygenforhold.  

Vi ønsker videre å flytte fôrflåten fra nord til sørvest, slik at fôrflåten dreies 180 grader og 
ligger vest for midtpunktet til anlegget. Dette vil bedre logistikken i forbindelse med inn- og 
utseiling i forbindelse med tilkomst av brønnbåter til anlegget. Lokaliteten Buksevika er 
godkjent for en MTB på 4680 tonn og biomassen vil være lik etter anleggsendring. 
Arealmessig vil anleggsendringen resultere i at fortatrykket til anlegget reduseres fra dagens 
58 800 m2 til 56 700 m2. Ved plassering av ankerene, vil det bli tatt hensyn til trålfeltet i 
henhold til avtale med Flekkefjord Fiskarlag». 

Vedrørende ny plassering av akvakulturanlegget står det følgende: 
«Buksevika ligg sørvest i Strandsfjorden (viser til fig. 1). Anlegget ligg parallelt med land i 
vest, og bunnen skråner her bratt ned mot øst.  
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Figur 1: Oversiktskart over fjordsystemet rundt lokaliteten Buksevika med omkringliggende oppdrettslokaliteter 

Posisjoner på fortøyningsliner, ramme og flåte ligger vedlagt. Lokaliteten er plassert ca. 200 
meter fra land. Dagens anlegg har godkjent plassering rundt 100 meter utenfor sørlig del av 
areal avsatt til akvakultur. Arealet avsatt til akvakultur i Flekkefjord kommunes kystsoneplan 
har en annen utbredelse og fotavtrykk enn dagens godkjente anleggsplassering. Det er 
uklart for oss hvorfor Flekkefjord kommune ikke justerte arealet for akvakultur iht. dagens 
anleggsposisjon fra 2014 ved rullering av kystsoneplanen i 2017. Det er sendt inn søknad 
om dispensasjon fra gjeldende kystsoneplan til Flekkefjord kommune parallelt med søknad 
om anleggsendring. Fortøyningene og deler av anleggets nordlige og sørlige del er plassert 
innenfor areal satt av til "Bruk og vern av sjø og vassdrag med tilhørende strandsone". Se 
figur 2 for utbredelse av avsatt areal til akvakultur i kystsoneplanen (lilla areal), dagens 
godkjente plassering (grønt areal) og ny anlegg- og flåteplassering med tilhørende 
fortøyningsliner».  
Posisjoner på fortøyningsliner, ramme og flåte ligger ved i vedlegg 1. I e-post datert 7. juni 
2022 opplyser Mowi v/Mona Buen om at koordinater for midtpunktet på den nye rammen er: 
58⁰12.474 N / 6⁰38.164 Ø, mens midtpunktet på ny plassering av flåten er: 58⁰12.495 N / 
6⁰38.063 Ø. Mowi har videre i e-post opplyst om at de vil benytte AquaLine-ringer på nytt 
anlegg, som har tilsvarende høyde og utseende som det de har i dag.  
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Figur 2: Anlegg og flåte med tilhørende fortøyningsliner. Grønt skravert område er område som vi ligger på i dag. 

Lilla skravert område er avsatt akvakulturområde i kystsoneplanen. 
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Hjemmelsgrunnlag 
• Forskrift for Flekkefjord landskapsvernområde i Flekkefjord kommune, Vest-Agder, 

fastsatt ved kgl.res. 11. mars 2005 (verneforskriften). 
• Lov om forvaltning av naturens mangfold av 19.06.2009 (naturmangfoldloven/nml.). 
• Forvaltningsplan for Flekkefjord landskapsvernområde, godkjent oktober 2010 

(forvaltningsplanen). 
 
Verneforskriften 
Formålet med vernet fremgår av verneforskriften § 2, som lyder: 
 

«Formålet med Flekkefjord landskapsvernområde er å ta vare på et representativt og 
særpreget landskap med åpne sjøflater, urørt skjærgård og mektig kystlynghei, samt 
å sikre områder som er viktig for biologisk mangfold, truede og sårbare plante- og 
dyrearter, og et variert kulturlandskap med fornminner og nyere tids kulturminnner.» 

 
Vernet omfatter landarealet ned til laveste vannstand og sjøoverflaten, ikke vannmassene og 
sjøbunnen, jf. verneforskriften § 1. 
 
«Området er vernet mot inngrep som vesentlig kan endre eller virke inn på landskapets art 
eller karakter», og innenfor området er det, med unntak av tiltak nevnt i verneforskriften § 3 
punkt 1.2, forbud mot inngrep og tiltak som bl.a. «oppføring, ombygging og riving av 
bygninger, brygger, moloer, broer og andre anlegg», jf. verneforskriften § 3 punkt 1.1. 
 
Bestemmelsene i verneforskriften pkt. 1 er ikke til hinder for vedlikehold av bygninger, veier, 
brygger, vannkummer, vannledninger, kloakkanlegg, grøfteløp, sjømerker, lykter, 
havbruksanlegg og andre eksisterende anlegg (jf. verneforskriften § 3 punkt 1.2 bokstav a), 
eller drift av havbruksanlegg på lokaliteter som på vernetidspunktet hadde konsesjon (jf. 
verneforskriften § 3 punkt 1.2 bokstav k). 
 
I henhold til verneforskriften § 3 punkt 1.3, kan forvaltningsmyndigheten gi tillatelse til de der 
nevnte tiltak. For tiltak som ikke omfattes av forannevnte bestemmelse, kan 
forvaltningsmyndigheten gi dispensasjon etter naturmangfoldloven § 48 første ledd. Det 
finnes ingen spesifikk dispensasjonshjemmel for det omsøkte tiltaket etter verneforskriften § 
3 punkt 1.3, tiltaket må derfor behandles etter naturmangfoldloven (nml.) § 48. 
 
Naturmangfoldloven 
Naturmangfoldloven § 48 første ledd lyder: 
 

«Forvaltningsmyndigheten kan gjøre unntak fra vernevedtak dersom det ikke strider 
mot vernevedtakets formål og ikke kan påvirke verneverdiene nevneverdig, eller 
dersom sikkerhetshensyn eller hensynet til vesentlige samfunnsinteresser gjør det 
nødvendig.» 

 
I henhold til naturmangfoldloven § 7, skal prinsippene i §§ 8-12 legges til grunn som 
retningslinjer ved utøving av offentlig myndighet, og vurderingen skal fremgå av 
beslutningen. 
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Forvaltningsplanen 
I forvaltningsplanen kapittel 3.7, er det angitt retningslinjer for tiltak og drift knyttet til 
fiskeoppdrett og eksisterende anlegg innenfor verneområdet. 
 
«Eksisterende anlegg bør tilpasses omgivelsene slik at de blir minst mulig dominerende. Det 
bør brukes mørke naturtilpassede og ikke reflekterende farger og materialer. Materialer bør 
være av ikke-giftig kvalitet. Det må påregnes at dette blir satt som vilkår ved eventuelle 
søknader om utvidelser eller lignende av eksisterende anlegg». 
 
Det er ikke funnet flere retningslinjer om søknad om utvidelse eller ombygging av 
eksisterende havbruksanlegg i verneplanen for Flekkefjord landskapsvernområde fra 2005, 
eller fra kgl.res. for Flekkefjord landskapsvernområde fra 2005. 
 

Vurdering 
Offentlig beslutningstaking som berører naturmangfoldet, skal bygge på et vitenskapelig 
kunnskapsgrunnlag så langt dette er rimelig, jf. naturmangfoldloven § 8. Det er ikke registrert 
noen kartlagte naturtyper i sjø i området. Vest for akvakulturanlegget, på Kalven, er det 
registrert funksjonsområde for hvitryggspett (LC), dvergspett (LC) og ærfugl (VU). Nord for 
det omsøkte tiltaket er det registrert observasjoner av flere fuglearter som storskarv (NT), 
gråmåke (VU), svartbak (LC), og gråspett (LC). Det er ellers funnet en eldre registrering av 
en rovfugllokalitet ca. 2 km fra akvakulturanlegget. Sjøarealet nært land sør for anlegget er 
markert som et svært viktig område for friluftsliv og arealet nord for anlegget ved Langeland 
er markert som historisk havn. Det er ellers gjort funn av to registrerte kulturminner i sjø hvor 
fortøyningsliner er planlagt å legges. Verneområdeforvalter mener at det foreliggende 
kunnskapsgrunnlaget gir tilstrekkelig informasjon om tiltakets konsekvenser for naturmiljøet i 
Flekkefjord landskapsvernområde til at det kan fattes vedtak i saken. Det legges her vekt på 
opplysninger som kommer frem i Naturbase, forvaltningsplan, informasjon i forbindelse med 
forarbeidet til vernet, samt informasjon i forbindelse med utarbeidelse av ny forvaltningsplan 
og besøksstrategi. «Føre-var-prinsippet» etter nml. § 9 har liten relevans i saken. 
 
I verneplanprosessen ble det lagt til rette for at drift av havbruksanlegg på lokaliteter som på 
vernetidspunktet hadde konsesjon kunne videreføres. Det finnes ingen spesifisert 
dispensasjonshjemmel for søknader om anleggsendring av etablerte akvakulturanlegg i 
verneforskriften for Flekkefjord landskapsvernområde. Søknaden må derfor vurderes etter 
den generelle dispensasjonshjemmelen, nml. § 48. 
 
I Flekkefjord landskapsvernområde omfatter vernet landarealet ned til laveste vannstand og 
sjøoverflaten, ikke vannmassene og sjøbunnen. Det er derfor kun den delen av søknaden 
som omfatter endring av akvakulturanlegg på sjøoverflaten som må behandles etter 
verneforskriften. Forhold som blant annet utslipp fra akvakulturanlegget, samt kulturminner 
under havoverflaten blir derfor ikke med i behandlingen etter verneforskriften for Flekkefjord 
landskapsvernområde, men må avklares etter annet lovverk.  
 
I forbindelse med søknaden må man vurdere den effekten tiltakene kan ha på verneverdiene 
i landskapsvernområde, jf. nml. § 10 om «økosystemtilnærming og samlet belastning». Det 
omsøkte endringene tiltaket medfører må veies opp mot verneformålet for 
landskapsvernområdet, som å ta vare på et representativt og særpreget landskap med åpne 
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sjøflater, urørt skjærgård og mektig kysthei, samt å sikre områder som er viktig for biologisk 
mangfold, truede og sårbare plante- og dyrearter, og et variert kulturlandskap med 
fornminner og nyere tids kulturminner. Friluftsliv er ikke en del av verneformålet for 
Flekkefjord landskapsvernområde, men det legges vekt på at friluftsliv har fokus i gjeldende 
forvaltningsplan fra 2010 som en viktig brukerinteresse, samt i utarbeidelse av ny 
forvaltningsplan og besøksstrategi som pågår nå. 
 
Selve akvakulturanlegget vil ha et mindre fotavtrykk på sjøoverflaten enn tidligere anlegg, og 
vil trekkes lengre i fra land. Ut fra kart i søknaden og flyfoto vil ikke de omsøkte 
anleggsendringene på havoverflaten komme innenfor kartlagt friluftsområde, eller andre 
registrerte natur- eller friluftslivsverdier. Endring av forflåtens plassering fra nord til sørvest vil 
medføre til at den kommer noe nærmere land. Det er oppgitt av tiltakshaver at 
anleggsendringen ikke vil medføre at anlegget vil ligge høyere over havoverflaten, eller at det 
blir endring i utseende på anlegget ellers.  
 
Med hensyn til fuglelivet, kjenner ikke verneområdeforvalter til andre virksomheter i området 
som kan påvirke fuglelivet i området med regelmessig støy. Siden lokalitetene ved Buksevika 
allerede ble etablert før vernet, og det omsøkte tiltaket kun innebærer endring av plassering 
av anlegg, vurderes det til at belastningen på fuglelivet her ikke vil endre seg i vesentlig grad 
fra tidligere. Den omsøkte endringen vurderes til å ikke medføre til økt ferdsel eller aktivitet i 
området, med unntak i anleggsperioden.  
 
På bakgrunn av det ovennevnte, vurderes de omsøkte anleggsendringene til å ikke påvirke 
verneverdiene i større grad enn tidligere da tiltaket vil redusere det totale fotavtrykket på 
sjøoverflaten og ikke vil medføre at anlegget ligger høyere over sjøoverflaten enn 
eksisterende anlegg. Det vurderes til at tiltaket ikke vil medføre uheldig presedensvirkning, 
da søknaden gjelder en reduksjon av samlet areal for akvakulturanlegg på eksisterende 
lokalitet og flytting av eksisterende fôrflåte, jf. nml. § 10 om «økosystemtilnærming og samlet 
belastning». Ut fra ovennevnte vurdering, finner verneområdeforvalter at det i denne saken 
foreligger grunnlag for å gi dispensasjon etter naturmangfoldloven § 48 første ledd, på visse 
vilkår. 
 
Anleggsperioden må legges til utenfor hekke- og yngletiden for vilt, det vil si utenom perioden 
15. april til 15. juli, jf. nml. § 12 om «miljøforsvarlige teknikker og driftsmetoder». 
Anleggsendringen skal skje i tråd med søknad, og skal ikke medføre at anlegget ligger 
høyere over havoverflaten enn eksisterende anlegg. Det må brukes mørke naturtilpassede 
og ikke reflekterende farger og materialer på anlegget, og materialer skal være av ikke-giftig 
kvalitet. Eventuelle anleggsavfall skal transporteres ut av landskapsvernområdet og 
deponeres på lovlig måte. Så lenge vilkårene blir fulgt, anses nml. § 11 (om at kostnadene 
ved miljøforringelse skal bæres av tiltakshaver) ikke for å ha relevans i denne saken. Dersom 
disse vilkår følges, vurderes det til at den samlede belastningen ikke vil bli høyere enn det 
som er gitt tillatelse til forut for denne dispensasjonen. 
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Fra: Bue, Mona[Mona.Bue@mowi.com]
Sendt: 29.03.2023 12:05:56
Til: Skansen, Ronny;Postmottak
SFAG[ronny.skansen@statsforvalteren.no;sfagpost@statsforvalteren.no]
Kopi: Stokke, Bjørn[bjorn.stokke@statsforvalteren.no];Hans-Egill Berven[Hans-
Egill.Berven@flekkefjord.kommune.no];Ostebovik, Bernhard
Andre[Bernhard.Ostebovik@mowi.com];Berg,
Rolf[Rolf.Berg@mowi.com];steinar.sunde@miljodir.no[steinar.sunde@miljodir.no];
Tittel: RE: Deres ref. 2022/5067 vilkår om anleggsperiode

Hei
 
Viser til informasjon og vår forespørsel i e-post datert 28.03.2023 og til svar fra R. Skansen
i dag. 
 
Vi ber om en tilbakemelding på hvordan Vernestyret for Oksøy- Ryvingen og Flekkefjord
landskapsvernområde forventer at vi skal forholde oss til vilkår:  Anleggsperioden må
legges utenom hekke- og yngletiden for vilt, dvs. utenom perioden 15. april – 15. juli. Vi
har utslippstillatelse med støykrav og planlagt arbeid vil være under grenseverdi i
gjeldende utslippstillatelse. Vi antar at med definisjon anleggsarbeid har vernestyret ment
hogst, anleggsmaskiner, sprengning etc. som naturligvis vil påvirke hekke- og
ynglingstiden. 
 
Aktiviteten som skal gjennomføres i forbindelse med opptak av eksisterende anlegg og
utlegg av nytt anlegg, samt flytting av flåte kan sammenlignes med annet arbeid på
anlegget som krever arbeidsbåt, f.eks. opptak av dødfisk, skifte av not etc.  Viser til vedlagt
støyrapport utarbeidet av Brekke og Strand 27.09.2022 hvor eksternstøyvurderinger er
gjort av Buksevik anlegget.  I tabell 3 er støykilder systematisert, hvor støykilde A-F
karakteriseres som daglige og lydkilde G-I er ikke-daglige aktiviteter. 
 
I kommende periode vil kun lydkilde F -  arbeidsbåt (tabell 3) være daglig og støynivået vil
være signifikant lavere sammenlignet med daglig drift av anlegget. Illustrert på vedlegg 1a
– Støyutbredelse daglig drift. Dette er normalsituasjonen for anlegget. Vi kan ikke se at
vilkår om hekke og ynglingstid kan gjelde for planlagt arbeid og dets karakter. 
 
 
Ber om en snarlig avklaring.  På forhånd takk.
 
 
Vennlig hilsen/Best regards
––––––––––––––––––––––––––––––––
Mona Bue
Samfunnskontakt 
Mowi ASA Region South 
––––––––––––––––––––––––––––––––
Mobile: +47 92637406
Mail: mona.bue@mowi.com 
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From: Skansen, Ronny <ronny.skansen@statsforvalteren.no> 
Sent: onsdag 29. mars 2023 09:41
To: Bue, Mona <Mona.Bue@mowi.com>
Cc: Stokke, Bjørn <bjorn.stokke@statsforvalteren.no>; Hans-Egill Berven <Hans-
Egill.Berven@flekkefjord.kommune.no>; Ostebovik, Bernhard Andre
<Bernhard.Ostebovik@mowi.com>; Berg, Rolf <Rolf.Berg@mowi.com>;
steinar.sunde@miljodir.no
Subject: SV: Deres ref. 2022/5067 vilkår om anleggsperiode
 

ALERT: This message originated outside of Mowi's network. BE CAUTIOUS before clicking any
link or attachment.

Hei
 
Dere må forholde dere til det som verneområdestyret vedtok i september. Jeg oppfatter
vedtaket som tydelig og klart. Dere har fått en tillatelse med gitte vilkår. Ett av vilkårene er
at anleggsendringen må skje utenom perioden 15. april – 15. juli. Det betyr at dere må
gjennomføre anleggsendringen før 15. april eller etter 15. juli. 
 
Jeg er nylig tilsatt verneområdeforvalter og har ikke anledning å delta på møtet på fredag.
Det er verneområdestyret som har fattet dette vedtaket i styremøte 14.09.22 og
verneområdeforvalter kan ikke endre vedtaket. 
 
Med vennlig hilsen
Ronny Skansen

Verneområdeforvalter 

 
Telefon: 37 01 75 64
E-post: ronny.skansen@statsforvalteren.no 
www.nasjonalparkstyre.no/Oksoy-Ryvingen/ 
 
 
 
 
Fra: Bue, Mona <Mona.Bue@mowi.com> 
Sendt: tirsdag 28. mars 2023 11:34
Til: Skansen, Ronny <ronny.skansen@statsforvalteren.no>
Kopi: Stokke, Bjørn <bjorn.stokke@statsforvalteren.no>; Hans-Egill Berven <Hans-
Egill.Berven@flekkefjord.kommune.no>; Ostebovik, Bernhard Andre
<Bernhard.Ostebovik@mowi.com>; Berg, Rolf <Rolf.Berg@mowi.com>
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Emne: Deres ref. 2022/5067 vilkår om anleggsperiode
 
Hei 
 
Viser til vedtak fattet av Verneområdestyret for Oksøy- Ryvingen og Flekkefjord
landskapsvernområde datert 14.09.2022 – Melding om vedtak - Søknad om
anleggsendring av oppdrettsanlegg - Buksevika - Flekkefjord landskapsvernområde.
 
I tillatelsen heter det under kulepunkt 4: Anleggsperioden må legges utenom hekke- og
yngletiden for vilt, dvs. utenom perioden 15. april – 15. juli
 
I Statsforvalteren i Agder sin endring av utslippstillatelsen ref. 2018/4843 datert
14.03.2023 gjengis dette vilkår i kulepunkt 4. 
 
Lokaliteten ble tømt for fisk 8. mars. Nytt utsett er planlagt uke 24. Det kommer en
arbeidsbåt som skal starte opptak av fortøyninger i uke 13 eller 14 og arbeid med
førtøyninger vil pågå i rundt 5 uker, altså ut april.  Med hensyn til vilkår om hekke og
ynglingstid, vil planlagt arbeid komme i konflikt med dette vilkåret. 
 
Vi har tillatelse til normal anleggsvirksomhet også i denne sårbare perioden (15.4-15.07).
Aktiviteten som skal gjennomføres i forbindelse med opptak av eksisterende anlegg og
utlegg av nytt anlegg, samt flytting av flåte kan sammenlignes med annet arbeid på
anlegget som krever arbeidsbåt, f.eks. opptak av dødfisk, skifte av not etc.  Viser til vedlagt
støyrapport utarbeidet av Brekke og Strand 27.09.2022 hvor eksternstøyvurderinger er
gjort av Buksevik anlegget.  I tabell 3 er støykilder systematisert, hvor støykilde A-F
karakteriseres som daglige og lydkilde G-I er ikke-daglige aktiviteter. 
 
I kommende periode vil kun lydkilde F -  arbeidsbåt (tabell 3) være daglig og støynivået vil
være signifikant lavere sammenlignet med daglig drift av anlegget. Illustrert på vedlegg 1a
– Støyutbredelse daglig drift. Dette er normalsituasjonen for anlegget.
 
Vi ber om en tilbakemelding på hvordan Vernestyret for Oksøy- Ryvingen og Flekkefjord
landskapsvernområde og Statsforvalteren i Agder forventer at vi skal forholde oss til
vilkår:  Anleggsperioden må legges utenom hekke- og yngletiden for vilt, dvs. utenom
perioden 15. april – 15. juli.
 
Til orientering har dette vilkåret skapt en forventning fra en av våre hyttenaboer om at
all aktivitet knyttet til arbeidsoperasjoner skal opphøre i denne perioden. Vi må derfor
be om en snarlig avklaring fra verneforvalter og statsforvalter. 
 
Vi vil invitere til et møte på anlegget/alternativ teams førstkommende fredag 31. mars kl.
12 for å orientere våre hyttenaboer (eiendom 27/7 Indre Kalven og 29/18
Langelandsstrand 1) om arbeid fremover. Det vil være av stor betydning om verneforvalter
og/eller Statsforvalter har anledning til å stille på dette møtet. Vi erfarer at det er
nødvendig med myndighetsinvolvering for å sikre legitimitet rundt vår planlagte aktivitet.
Flekkefjord kommune inviteres også til å delta på møtet (Næringssjef på kopi). 
 
Ring meg gjerne for nærmere avklaring. 
 
Vennlig hilsen/Best regards
––––––––––––––––––––––––––––––––
Mona Bue
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Samfunnskontakt 
Mowi ASA Region South 
––––––––––––––––––––––––––––––––
Mobile: +47 92637406
Mail: mona.bue@mowi.com 
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Oppdragsansvarlig: Erling J. Andreassen 

Utarbeidet av: Erling J. Andreassen 

Kontrollert av: Sverre Aas 
  

RAPPORT  

Buksevika oppdrettsanlegg, Flekkefjord 

Eksternstøyvurdering 

Kunde: Mowi Norway South AS 

  

Sammendrag: 

Brekke & Strand Akustikk AS har etter oppdrag fra MOWI AS foretatt støyberegninger fra oppdretts-
lokalitet 11857 Buksevika i Flekkefjord kommune. Bakgrunnen for oppdraget er å vurdere støymessige 
konsekvenser av å flytte lekter til vestside av anlegg, samt omlegging fra 12 stykk merder (120 m 
diameter) til 7 merder med 160 m diameter. 

Beregningene viser at støynivået generelt endres lite +/- 2 dB som følge av endringen av 
oppdrettsanlegget. Kun støy fra fôrleveranse endres merkbart +/- 4 dB ved henholdsvis Indre Kalven 1 
og Langelandsstrand 1.  

Beregningene viser at støynivået er under anbefalte grenseverdier for alle situasjoner både for dagens 
og det nye anlegget. Det kan bemerkes at ved avlusning i merd nærmest fritidsbolig (både i sør og 
nord) kan nivået ligge like oppunder anbefalt krav i helg. 
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Oppdragsnr.: 11.0407,00 

1 Bakgrunn  

Brekke & Strand Akustikk AS har etter oppdrag fra MOWI AS foretatt støyberegninger fra oppdretts-
lokalitet 11857 Buksevika i Flekkefjord kommune. Bakgrunnen for oppdraget er å vurdere støymessige 
konsekvenser av å flytte lekter til vestside av anlegg, samt omlegging fra 12 stykk merder (120 m 
diameter) til 7 merder med 160 m diameter. 

Beregningene er basert på målinger av tilsvarende støykilder ved anlegget i Skipningsdalen (også i 
Flekkefjord kommune). 

2 Situasjonsbeskrivelse 

2.1 Eksisterende anlegg 

Plassering av eksisterende anlegg er vist i figur 1. Nærmeste støyømfintlige bebyggelse er fritidsboliger 
i nord og sør. Disse ligger henholdsvis 300 og 700 m fra dagens plassering av flåten, samt rundt 370 og 
300 m fra nærmeste merd.  

  
Figur 1: Oversiktskart med dagens plassering av virksomheten og omgivelser (hentet fra kystinfo.no). 

Merder 

Lekter 

Langelandsstrand 1 

Indre Kalven 1 
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2.2 Nytt anlegg 

Det nye anlegget planlegges som nevnt ombygget fra 12 merder med 120 m diameter til 7 merder som 
har en diameter på 160 m. Lekteren flyttes lengre sør og vestover. Figur 2 viser den nye plasseringen. 

 
Figur 2: Anlegg og flåte med tilhørende fortøyningsliner. Grønt skravert område er eksisterende område. Firkantene med 
illustrasjon av fisk (nummerert 1 – 7) er plassering for nye merder.  
  

Ny plassering av lekter 
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3 Underlagsdokumentasjon 
Tabell 1 Mottatt underlagsdokumentasjon. 

Dokument Rev. Rev. Dato Mottatt dato 

Utslippstillatelse datert 11. september 2013 - 11.09.2013 17.08.2022 

Opplysninger om drift og plassering, per telefon/mail -  Mai/juni 2022 

4 Grenseverdier 

Mowi har en egen utslippstillatelse gitt 11.09.2013 for anlegget. Denne setter grenser for støy til 
omgivelsene. Grensene ser imidlertid ut til å være basert på eldre retningslinjer for industristøy, eldre 
enn første utgave av T-1442 som kom i 2005. Siden virksomheten søker om ny utslippstillatelse legges 
oppdaterte grenser til grunn. Grenseverdiene tilsvarer Miljødirektoratets normalt anbefalte 
grenseverdier for akvakulturanlegg: 

 

Akvakulturanlegget skal utformes og drives slik at det ikke medfører nevneverdige støy- og lysulemper 
for omgivelsene. Bruken av tjenesteleverandører skal planlegges med sikte på å begrense støy-, lukt- 
og lysulemper.  

Bedriftens bidrag til utendørs støy ved omkringliggende boliger, sykehus, pleieinstitusjoner, 
fritidsboliger, utdanningsinstitusjoner og barnehager skal ikke overskride følgende grenser, beregnet 
som innfallende lydtrykknivå ved mest støyutsatte fasade:  

Tabell 2: Anbefalte grenseverdier for nye utslippstillatelser.  

Dag (kl. 07 - 19)  

LpAekv12h 

Kveld (19-23)  

LpAekv4h 

Natt (kl. 23 - 07) 
LpAekv8h 

Natt (kl. 23 - 07) 
LAFmax 

Hverdager:55 dB 

Lørdager, søn- og helligdager: 50 dB 
50 dB 45 dB 60 dB 

 

Alle støygrenser skal overholdes innenfor alle driftsdøgn. Støygrensene gjelder all støy fra bedriftens 
virksomhet, inkludert intern transport ved anlegget (og eventuell landbase] samt lossing/lasting av 
råvarer og produkter. Støy fra midlertidig bygg- og anleggsvirksomhet og fra persontransport av 
ansatte til og fra bedriftsområdet er likevel ikke omfattet av grensene.  

Aktiviteter som er ekstra støyende og som vil pågå over flere dager, skal forhåndsvarsles til berørte 
naboer.  

Støy skal i utgangspunktet midles over driftstiden det pågår støyende aktivitet, men Statsforvalter står 
fritt til å endre midlingstiden. For eksempel ved å redusere dagperioden til 08 - 16 (LpAekv8h). 
Vurderingene i denne rapporten tar utgangspunkt i standard dagperiode fra kl. 07 - 19. 
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5 Om virksomheten 

5.1 Om driften og støykilder 

Bedriften har drift alle dager i uka. Aktivitetene er i hovedsak på dagtid.  

I den daglige driften er det fôring, opptak og kverning av dødfisk samt bruk av arbeidsbåt som er 
hovedkildene. Foring kan forekomme hele dagen hver dag så lenge det er lys, vær, miljø og appetitt til 
det. I beregningene er det lagt til grunn foring mellom klokken 07 og 19. 

Ikke daglige aktiviteter er: 

- Leveranse av fôr til anlegget. Skjer normalt på dag og/eller kveld. I de mest intensive 
periodene vil dette kunne skje 1 – 2 ganger i uken med en varighet på rundt 2 timer per 
gang. 

- Lusebehandling. Periodisk aktivitet, skjer typisk hver 17. dag i snitt. 
- Skifting av nøter. Skjer hovedsakelig 1 gang per generasjon oppdrettsfisk. På dagtid. 
- Levering av slaktefisk. Skjer mot slutten av generasjonen og i utgangspunkt på dagtid. 

 

Spyling av nøter skjer med ekstern servicebåt. Dette kalles lavtrykkspyling og kan forekomme både på 
kveld og i helg. Selve spyleaggregatene er plassert under dekk. Hovedstøykilden opplyses å være eksos 
fra båt. Vi har ikke tall på den konkrete båten på stedet, men erfaringsmessig vil kildestyrken være 
lavere enn det som er lagt til grunn for avlusning i våre beregninger. Det betyr at dersom dette er 
innenfor krav, så vil sannsynligvis også spyling av nøter være det. Skal man være helt sikker må man 
imidlertid ha målinger av den konkrete båten.  

 

5.2 Lydeffektnivå i beregninger 

Beregningene er utført for kilder som er i daglig drift og avlusing. Som grunnlag for beregningene av 
disse kildene er det tatt utgangspunkt i lydeffektnivå basert på målinger utført 21. september 2020 ved 
Skipningsdalen, samt erfaringsdata.  

Ved leveranse av fôr pumpes fôret fra båt og over i anleggets fôrtank. Beregningene er basert på 
målinger av lydeffekt ved leveranse på Fosså i Hjelmeland kommune der leveransen skjer på samme 
måte. Hovedbidraget er fra selve fôret (gjennom rør/slanger) som pumpes over på tanker. Støy fra 
motor når båt ligger ved lekter, samt lukking av luker m.m. når båten går fra lekter er lavere enn 
bidraget fra selve pumpingen. Det var båten Eidsvaag Marin fra rederiet Fjordfrende som utførte 
fôrleveransen under målingene tirsdag morgen 19. oktober 2021. 

Levering av slaktefisk skjer mot slutten av hver generasjon ved at båt pumper opp fisk fra merdene. 
Ved henting av fisk til slakting er det tatt utgangspunkt i målinger foretatt 1. og 2. desember 2021 på 
bløggebåtene Tauranga og Aqua Merdø ved lokaliteten Langavika i Stavanger kommune. 

Benyttede nivå er vist i tabell 3. Lydeffekten er så korrigert for varighet basert på kolonnen "varighet 
per kilde/hendelse (effektiv driftstid)". Det understrekes at tidene i tabellen er effektiv driftstid, det vil 
si tiden det avstråles lyd fra kildene. 
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Tabell 3: Støykilder i beregningsmodell med lydeffektnivå for hendelsene. 

Støykilde 
Varighet per 
kilde/hendelse 
(effektiv driftstid) 

Periode kildene er 
aktive 

Lydeffektnivå for hver 
kilde/hendelse (uten 
korreksjon for drift) 

A) Matekasse i merd 

4,5 timer mellom 07 - 19 

0 timer mellom 19 – 23 

0 time mellom 23 - 07 

Alle dager – (mandag til 
søndag) 

8 stk á LWA,eq = 102 dB 

B) Foringsslange 

4,5 timer mellom 07 - 19 

0 timer mellom 19 – 23 

0 time mellom 23 - 07 

LWA,eq = 75 dB/lm 1) 

C) Foringsanlegg på flåte - 
utedel 

9 timer mellom 07 - 19 

0 timer mellom 19 – 23 

0 time mellom 23 - 07 

LWA,eq = 88 dB 

D) Dødfiskkvern 

3 timer mellom 07 - 19 

0 timer mellom 19 – 23 

0 time mellom 23 - 07 

LWA,eq = 102 dB 

E) Eksosavkast – aggregat 
for strøm til lekter 

8 timer mellom 07 - 19 

0 timer mellom 19 – 23 

0 time mellom 23 - 07 

LWA,eq = 95 dB 

F) Arbeidsbåt2) 

4 timer mellom 07 – 19 

0 timer mellom 19 – 23 

0 time mellom 23 - 07 

LWA,eq = 101 dB 

G) Avlusning 

12 timer mellom 07 - 19 

4 timer mellom 19 – 23 

0 time mellom 23 - 07 

Mandag til søndag – 
Intervall hver 17. dag i 

snitt 
LWA,eq = 107 dB 

H) Fôrleveranse 

0 timer mellom 07 - 19 

2 timer mellom 19 – 233) 

0 timer mellom 23 – 07 

Sporadisk, 1 – 2 ganger i 
uken i de mest intensive 

periodene 
LWA,eq = 1124) dB 

I) Slaktebåt 

7 timer mellom 07 - 19 

0 timer mellom 19 – 23 

0 time mellom 23 - 07 

Rundt 25 – 30 anløp i 
løpet av siste halvår per 

generasjon 

Aqua Merdø LWA,eq = 100 dB 

Tauranga LWA,eq = 99 dB 

1) Samlet lengde i beregningene er ca 3700 m for dagens plassering og ca 1500 m for nytt anlegg. Samlet 
lydeffektnivå er da henholdsvis LWA,eq = 111 dB og LWA,eq = 107 dB.  

2) Inkluderer opptak av dødfisk 

3) Fôrleveranse kan skje inntil 2 timer på dag og/eller kveld. når som helst på døgnet. Det er gjort beregninger for 
tre situasjoner, ên situasjon der dette foregår på dagtid i helg, en der det foregår på kveld i ukedager, samt en 
med fôrleveranse på natt 

4) Målt lydeffekt varierer mellom 107 og 112 dB avhengig av retning og hvor mye fôrbåten skjermer lyd fra 
pumpingen.  

 

26



Buksevika oppdrettsanlegg, Flekkefjord 

Eksternstøyvurdering 

 

Rapportnr: AKU - 01 Revisjon: 0 27.09.2022 Side: 8 av 11 

Oppdragsnr.: 11.0407,00 

6 Om beregningene 

Beregningene er utført etter Nordisk Metode for Industristøy (beskrevet i Danish Acoustical Institute, 
Report. no 103, 1983). Programmet CadnaA versjon 2022 MR1 er benyttet. Det er laget en 
tredimensjonal terrengmodell basert på data lastet ned fra www.hoydedata.no grunnkart. 

Beregningsmodellen tar blant annet hensyn til høydeforskjeller, meteorologiske forhold og 
markdempning. 

Støyutbredelsen er beregnet med 4,0 m høyde over bakken. På land er det benyttet en markdemping 
på 1 som tilsvarer myk mark. For vann er det benyttet 0 som tilsvarer hard overflate. 

7 Beregningsresultater 

7.1 Støy ved nærliggende fritidsboliger 

Det er utført beregninger for flere situasjoner for å illustrere endringene i støynivå til omgivelsene som 
følge av anleggsendringen. Resultatene ved de to mest støyutsatte bygningene/fritidsboligene er 
presentert i tabell 4 under. 

 

Tabell 4: Beregnet støynivå ved utsatt fritidsbebyggelse, med dagens og ny plassering av anlegg 

 Dagens plassering Ny plassering Endring 

Langelands-
strand 1 

Indre 
Kalven 1 

Langelands-
strand 1 

Indre 
Kalven 1 

Langelands-
strand 1 

Indre 
Kalven 1 

Normal drift  46 dB 45 dB 44 dB 43 dB -2 dB -2 dB 

Kun 
avlusning 

(nordre merd) 47 dB 40 dB 48 dB 38 dB +1 dB -2 dB 

(søndre merd) 41 dB 48 dB 42 dB 48 dB -1 dB 0 dB 

Kun levering 
av slaktefisk 

(nordre merd) 39 dB 32 dB 41 dB 30 dB +1 dB -2 dB 

(søndre merd) 33 dB 40 dB 32 dB 42 dB -1 dB +2 dB 

Fôrleveranse – 2 timer på 
kveld 

47 dB 37 dB 43 dB 41 dB -4 dB +4 dB 

 

Beregningene viser at støynivået generelt endres lite +/- 2 dB som følge av flyttingen. Det kan 
bemerkes at en endring i lydnivå på 1 – 2 dB vanligvis karakteriseres som lite merkbar.  

Imidlertid vil støynivået endres merkbart ved fôrleveranse, siden flåten flyttes en god del lengre sør 
enn i dagens situasjon. For Langelandsstrand 1 reduseres nivået med 4 dB, mens nivået øker med 4 dB 
ved Indre Kalven 1. Støynivået ved fôrleveranse på kveld og dag vil imidlertid være godt under 
anbefalte krav. 

 

7.2 Støykart 

I tillegg til punktberegninger ved de mest utsatte hyttene er det også utarbeidet støykart for å 
illustrere støyutbredelsen til omgivelsene i de ulike situasjonene. Det er kun presentert kart for de 
mest støyende situasjonene, samt de som har størst endring. 
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7.2.1 Kilder i daglig drift 

Vedlegg 1a og b viser støynivå på dag (LAekv12h), til omgivelsene for kilder i daglig drift (A – F) som 
beskrevet i   
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tabell 3 i kap. 5.2. Lysegul farge tilsvarer grenseverdi på søn- og helligdager for daglige aktiviteter mens 
mørk gul tilsvarer grense på hverdager. 

I vedlegg 1a er støysituasjonen for eksisterende plassering vist, mens vedlegg b viser situasjonen for ny 
plassering.  

På grunn av færre matekasser i merdene og kortere samlet lengde på alle fôringsslanger synker nivået 
for den nye plasseringen av flåte/merder.  

Vedleggene viser at støynivået både for dagens og ny plassering er under kravet på søn-/helligdager.  

 

Kommentar til skifting av nøter 

Skifting av nøter skjer i utgangspunktet én gang i løpet av hver generasjon fisk. Aktiviteten er i 
hovedsak på dagtid og foregår med lokalitetens egne arbeidsbåter. I denne perioden vil 
foringsanlegget ikke være i drift ved merdene der det skiftes nøter. Støysituasjonen anslås å være 
sammenlignbar med vedlegg 1.  

 

7.2.2 Avlusing 

Vedlegg 2a og b viser støynivå på dag (LAekv12h), til omgivelsene for dager med avlusing (kilde G) ved 
nordre merd, i tillegg til øvrige aktiviteter (kilde A – F).  

Lysegul farge tilsvarer også her grenseverdi på søn- og helligdager for daglige aktiviteter mens mørk 
gul tilsvarer grense på hverdager. 

I vedlegg 2a er støysituasjonen for eksisterende plassering vist, mens vedlegg b viser situasjonen for ny 
plassering. 

Kartene viser at støynivå ved mest utsatte fritidsbolig (Langelandsstrand 1) ligger 1 dB under krav i for 
både ny, og eksisterende lokasjon ved avlusning i nordre merd. Ved avlusning i søndre merd er 
støynivået høyest ved Indre Kalven 1, samlet nivå er da tilsvarende som ved Langelandsstrand 1 når 
nordlige merd avluses (dette er ikke vist i eget støykart) 

 

Kommentar til leveranse av slaktefisk 

Leveranse av slaktefisk skjer, som ved avlusning, fra hver enkelt merd. Aktiviteten har imidlertid 
kortere varighet og lavere støynivå enn avlusing. Støysituasjonen ved naboer blir dermed gunstigere 
enn det som er vist i vedlegg 2. Det er derfor ikke utarbeidet støykart for leveranse av slaktefisk. 

  

7.2.3 Levering av fôr 

Vedlegg 3a og b viser støynivå på kveld (LAekv4h), til omgivelsene for dager med fôrleveranse (kilde 
H) 2 timer på kveld. Grunnen til at det er valgt å vise støynivå på kveld er at dette er perioden med 
strengest grenseverdi(unntatt nattperioden der det er forutsatt at det ikke forekommer fôrleveranser).  

Gul farge tilsvarer anbefalt grenseverdi på kveld, både på ukedager og i helg. 

Beregningene viser at støynivået er innenfor krav ved begge støyutsatte fritidsboliger, selv om nivået 
stiger 4 dB ved Indre Kalven 1.  
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8 Konklusjon 

Beregningene viser at støynivået generelt endres lite +/- 2 dB som følge av endringen av 
oppdrettsanlegget. Kun støy fra fôrleveranse endres merkbart +/- 4 dB ved henholdsvis Indre Kalven 1 
og Langelandsstrand 1.  

Beregningene viser at støynivået er under anbefalte grenseverdier for alle situasjoner både for dagens 
og det nye anlegget. Det kan bemerkes at ved avlusning i merd nærmest fritidsbolig (både i sør og 
nord) kan nivået ligge like oppunder anbefalt krav i helg. 
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28/4-6

27/1-3

27/1-3

29/18

29/5

28/1-7

28/1-7

28/1-7

27/7

29/6

29/5

29/1

Varnesodden

Storeholmen

Kvednhusvika

Ytreholmen

Mekjervågen

Nesodden

Kvernesberget

Kyrodden

25

50

Buksevika

Langelandsstrand 1

Indre Kalven 1

Støygrense kveld

47 dB

37 dB

50 dB

0     
REV REV. GJELDER DATO SAKSB. KONTR.

BEREGNINGSHØYDE

4.0 m
BEREGNINGSOPPLØSNING

5 x 5 m  
BEREGNINGSPARAMETER

LpAekv4h

 <= 50 dB
 > 50 dB
 > 55 dB
 > 60 dB
 > 65 dB
 > 70 dB

ORIENTERING

Brekke & Strand Akustikk AS
OSLO-STAVANGER-TRONDHEIM-KRISTIANSAND-BERGEN

info@brekkestrand.no

Brekke & Strand Akustikk AB
GÖTEBORG-STOCKHOLM-MALMÖ

info@brekkestrand.se
PROSJEKT

Buksevika oppdrettsanlegg, Flekkefjord
TITTEL

Støyutbredelse dagens anlegg
Fôrleveranse (2 timer) på kveld

Støynivå på kveld
TEGNINGSNUMMER

Vedlegg 3a
FORMAT

A3
STATUS

Støykartlegging ifbm endring av anlegg

PROSJEKTNR.

11.0407,00
MÅL

 1:3000
DATO

 
SAKSB.

EJA
KONTROLLERT

SAA
GODKJENT

EJA
FILNAVN
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Indre Kalven 1

Langelandsstrand 1

Fôrleveranse

5,3

28/1 m.fl.

29/1

29/5

29/5

29/6

29/18

75,0

29/5

29/38

29/5

28/4-6

27/1-3

27/1-3

29/18

29/5

28/1-7

28/1-7

28/1-7

27/7

29/6

29/5

29/1

Varnesodden

Storeholmen

Kvednhusvika

Ytreholmen

Mekjervågen

Nesodden

Kvernesberget

Kyrodden

25

50

Buksevika

Støygrense kveld

43 dB

41 dB

50 dB

     
0 Tegning opprettet 07.09.22 EJA SAA

REV REV. GJELDER DATO SAKSB. KONTR.
BEREGNINGSHØYDE

4.0 m
BEREGNINGSOPPLØSNING

5 x 5 m  
BEREGNINGSPARAMETER

LpAekv4h

 <= 50 dB
 > 50 dB
 > 55 dB
 > 60 dB
 > 65 dB
 > 70 dB

ORIENTERING

Brekke & Strand Akustikk AS
OSLO-STAVANGER-TRONDHEIM-KRISTIANSAND-BERGEN

info@brekkestrand.no

Brekke & Strand Akustikk AB
GÖTEBORG-STOCKHOLM-MALMÖ

info@brekkestrand.se
PROSJEKT

Buksevika oppdrettsanlegg, Flekkefjord
TITTEL

Støyutbredelse nytt anlegg
Fôrleveranse (2 timer) på kveld

Støynivå på kveld
TEGNINGSNUMMER

Vedlegg 3b
FORMAT

A3
STATUS

Støykartlegging ifbm endring av anlegg

PROSJEKTNR.

11.0407,00
MÅL

 1:3000
DATO

07.09.22
SAKSB.

EJA
KONTROLLERT

SAA
GODKJENT

EJA
FILNAVN

...\AKU-01 R 220906 Buksevika ny plassering.cna36



Fra: bengt ?yvin daatland[bengtdaat@hotmail.com]
Sendt: 29.03.2023 00:20:20
Til: Postmottak SFAG[sfagpost@statsforvalteren.no]
Kopi: Stokke, Bjørn[bjorn.stokke@statsforvalteren.no];Kroglund,
Frode[frode.kroglund@statsforvalteren.no];Larsen, Pål
Alfred[pal.larsen@statsforvalteren.no];
Tittel: Bekymringsmelding Mowi Flekkefjord/Buksevika 

Hei Stokke.
Jeg fikk melding om at Mowi starter opp arbeid med å flytte/ endre bruksendring på Hidra nå.
Etter hva jeg forstår ser det ut som om oppstarts/arbeidsperiode ikke er iht gitt tillatelse. Det
forutsettes i delt billedvedlegg av tillatelse fra verneområdestyre pr 12.09.22, at arbeid ikke
skal pågå i perioden 15.04-15.06 bla pga hensyn til fugl, hekke/yngletid.
Se utdrag av mailkorrespondanse pr 27.03.23, mellom hyttebeboer på Hidra og Mowi nederst
i mail hvor arbeidsperiode vil gå over 5 uker fremover. Hyttebeboer har også varslet
Statsforvalteren om varslet oppstart nylig, etter hva jeg forstår.
Dersom det foreligger annen dokumentasjon som tillater oppstart av anleggsarbeide allerede
nå hadde det vært flott å få det tilsendt. 
Jeg ber om at Mail bekreftes mottatt og setter pris på tilbakemelding på bekymringsmelding.
Mvh
Bengt Øyvin Daatland
Randesund

"Hei
 
Litt kort om produksjonen videre.
 
Lokaliteten ble tømt for fisk 8. mars. Nytt utsett er planlagt uke 24. Det kommer en
arbeidsbåt som skal starte opptak av fortøyninger neste uke. Det vil pågå arbeid med
fortøyninger i ca 5 uker fra og med neste uke. 
 
Har dere planer om å bruke hytten i påska?"
 
 
 
Med vennlig hilsen / Best regards
––––––––––––––––––––––––––––––––
Roar Jensen
 
Driftsleder
Mowi ASA avd Buksevika
––––––––––––––––––––––––––––––––
MOBILE:               +47 908 37 626
MAIL:    roar.jensen@mowi.com
––––––––––––––––––––––––––––––––
OFFICE:   Region Sør
                   Bukstadveien 10
                   4432 HIDRASUND
––––––––––––––––––––––––––––––––

Last ned Outlook for iOS
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Fra: bengt ?yvin daatland[bengtdaat@hotmail.com]
Sendt: 30.03.2023 15:11:14
Til: Postmottak SFAG[sfagpost@statsforvalteren.no]
Kopi: Skansen, Ronny[ronny.skansen@statsforvalteren.no];Stokke,
Bjørn[bjorn.stokke@statsforvalteren.no];Kroglund,
Frode[frode.kroglund@statsforvalteren.no];Larsen, Pål
Alfred[pal.larsen@statsforvalteren.no];
Tittel: Mowi oppstart arbeid Buksevika Hidra

Hei 
Jeg fikk nettopp melding fra beboer på Hidra om at vedkommende i dag hadde fått beskjed
fra Mowi om at de nå starter opp arbeidet med bruksendring. Antar at dersom det ikke
foreligger endringer i tillatelser, så vil Mowi frem mot 15.04 bruke tiden til å få endret dem.
Jeg må få lov til å uttrykke at det er en svært kritikkverdig oppførsel av Mowi viser også i
denne saken. De har hatt god tid til å planlegge bruksendring siden tillatelse ble gitt i
september i fjor, men overser bevisst forutsetninger. Kan det aksepteres at et gigantkonsern
tydelig hever seg over lovverk og tillatelser? 
Prinsippet om likhet for loven må også gjelde dem. Dersom myndigheter nå, etter 15.04 gir
etter for Mowi og tillater arbeidet, vil det fremstå uakseptabelt.
Jeg håper og ber om at Statsforvalteren bruker sin myndighet til å foreta riktige valg. Dersom
deler av sakskompleks faller utenom Statsforvalterens myndighet bør man som autoritet
kommunisere med ansvarlig myndighet. 
Mvh
Bengt Øyvin Daatland

Last ned Outlook for iOS
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Fra: pederjop@online.no[pederjop@online.no]
Sendt: 30.03.2023 16:12:35
Til: Postmottak
SFAG;reidar.gausdal@vabb.no[sfagpost@statsforvalteren.no;reidar.gausdal@vabb.no]
Kopi:
ronnska@hotmail.com[ronnska@hotmail.com];Mona.Bue@mowi.com[Mona.Bue@mowi.com
];
Tittel: Mowi, Flekkefjord

Styret for Flekkefjord Landskapsvernområde
 
Naturvernforbundet viser til vedtak i sak 81/22 av 12.09.2022 etter
søknad fra Mowi om anleggsendring av oppdrettsanlegg – Buksevika-
Flekkefjord Landskapsområde. Vedtaket er gitt med en rekke vilkår. Ett
av disse er følgende: «Anleggsperioden må legges utenom hekke-
yngletiden for vilt dvs utenom perioden 15. april – 15 juli».
 
Formålet med landskapsvernområdet er å ta vare på et særegent
kystlandskap og det innbefatter et særlig hensyn til dyrelivet. Det er
derfor gledelig at styret har satt klare rammer for når
anleggsarbeidene kan forgå.
 
Vi er kjent med at Mowi trolig  vil starte arbeidene i nær framtid. Det
vil da være svært kort tid fram til 15.april da arbeidet må være
avsluttet. Vi forutsetter at Mowi forholder seg til denne datoen. Vi er
ikke kjent med at det foreligger søknad om dispensasjon fra vilkåret
noe som ville vært nødvendig om selskapet ikke kunne avslutte
arbeidene innen 15.april.
 
Naturvernforbundet er part i saken fordi natur og i særlig grad natur
som er lovbeskyttet, er vårt interesseområde, og vi har også interesse i
saken som medlem i det rådgivende utvalget for
landskapsvernområdet. 
 
Med hilsen Peder Johan Pedersen, fylkesleder

Teateret, Kongensgate 2, Kristiansand
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Fra: Aud Jorunn sigbjørnsen[audjorunn@live.no]
Sendt: 30.03.2023 16:36:26
Til: bengt ?yvin daatland;Postmottak
SFAG[bengtdaat@hotmail.com;sfagpost@statsforvalteren.no]
Kopi: Skansen, Ronny[ronny.skansen@statsforvalteren.no];Stokke,
Bjørn[bjorn.stokke@statsforvalteren.no];Kroglund,
Frode[frode.kroglund@statsforvalteren.no];Larsen, Pål
Alfred[pal.larsen@statsforvalteren.no];
Tittel: Re: Mowi oppstart arbeid Buksevika Hidra

Hei! 
Totalt enig med Daatland.
Dette må få konsekvenser. 
Bare det at de hadde tenkt å gjøre dette uansett, uten å ha bedt om tillatelse eller endring,
må jo få konsekvenser!  Så arrogante at de tenker det får ikke følger uansett! 
Hvorfor skal Mowi slippe å følge lovverket, når alle andre må. De tar for gitt at de slipper
unna med det også.
Der er mye i driften som ikke kommer fram i lyset. Det har jeg oppdaget og erfart så lenge jeg
har holdt på med denne David mot Goliat saken. 
Takknemlig for statsforvalteren sin støtte!! For det tærer på!
Mvh Aud Jorunn Sigbjørnsen 

Skaff deg Outlook for Android

From: bengt yvin daatland <bengtdaat@hotmail.com>
Sent: Thursday, March 30, 2023 3:11:10 PM
To: sfagpost@statsforvalteren.no <sfagpost@statsforvalteren.no>
Cc: ronny.skansen@statsforvalteren.no <ronny.skansen@statsforvalteren.no>; Stokke,
Bjørn <fmavbjs@statsforvalteren.no>; Kroglund, Frode <fmavfkr@statsforvalteren.no>;
Larsen, Pål Alfred <fmavpal@statsforvalteren.no>
Subject: Mowi oppstart arbeid Buksevika Hidra
 
Hei 
Jeg fikk nettopp melding fra beboer på Hidra om at vedkommende i dag hadde fått beskjed
fra Mowi om at de nå starter opp arbeidet med bruksendring. Antar at dersom det ikke
foreligger endringer i tillatelser, så vil Mowi frem mot 15.04 bruke tiden til å få endret dem.
Jeg må få lov til å uttrykke at det er en svært kritikkverdig oppførsel av Mowi viser også i
denne saken. De har hatt god tid til å planlegge bruksendring siden tillatelse ble gitt i
september i fjor, men overser bevisst forutsetninger. Kan det aksepteres at et gigantkonsern
tydelig hever seg over lovverk og tillatelser? 
Prinsippet om likhet for loven må også gjelde dem. Dersom myndigheter nå, etter 15.04 gir
etter for Mowi og tillater arbeidet, vil det fremstå uakseptabelt.
Jeg håper og ber om at Statsforvalteren bruker sin myndighet til å foreta riktige valg. Dersom
deler av sakskompleks faller utenom Statsforvalterens myndighet bør man som autoritet
kommunisere med ansvarlig myndighet. 
Mvh
Bengt Øyvin Daatland

Last ned Outlook for iOS
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Fra: bengt ?yvin daatland[bengtdaat@hotmail.com]
Sendt: 31.03.2023 12:52:31
Til: Postmottak SFAG[sfagpost@statsforvalteren.no]
Kopi: Skansen, Ronny[ronny.skansen@statsforvalteren.no];Kroglund,
Frode[frode.kroglund@statsforvalteren.no];Stokke, Bjørn[bjorn.stokke@statsforvalteren.no];
Tittel: Fwd: Oppfølginga v utslippstillatelsen og støykrav - 

Hei
Videresender denne mailen til informasjon/refleksjon.
I tillatelse fra verneområdestyre presiseres det at anleggsarbeid ikke skal pågå i perioden
15.04-15.06.
I mail delt går det like tydelig frem at Mowi planlegger å arbeide etter 15.04. De ønsker
presisering av hva som menes med anleggsarbeid!
Dette oppleves som et (forventet) forsøk på å omgå eller å få endret tillatelsens ordlyd. Jeg
håper statsforvalteren fremstår konsekvent i denne saken.
Mvh
Bengt Øyvin Daatland 

Sendt fra Outlook for Android

Fra: Aud Jorunn sigbjørnsen <audjorunn@live.no>
Sendt: fredag 31. mars 2023, 12:13
Til: bengt yvin daatland <bengtdaat@hotmail.com>
Emne: Fwd: Oppfølginga v utslippstillatelsen og støykrav - 

Skaff deg Outlook for Android

From: Bue, Mona <Mona.Bue@mowi.com>
Sent: Friday, March 31, 2023 11:10:07 AM
To: Femsteinevik, Aasmund <Aasmund.Femsteinevik@mowi.com>
Cc: Ostebovik, Bernhard Andre <Bernhard.Ostebovik@mowi.com>; Jensen, Roar Rafoss
<Roar.Jensen@mowi.com>; Aud Jorunn sigbjørnsen <audjorunn@live.no>
Subject: Oppfølginga v utslippstillatelsen og støykrav -
 
Hei
 
Viser til dagens planleggingsmøte av planlagt arbeid på lokalitet 11857 Bukesvika,
Flekkefjord kommune i forbindelse med anleggsendring. I vår utslippstillatelse heter det at
ekvivalent støynivå ikke skal overstige 35 db (A) ved nærliggende fritidsbebyggelse og
rekreasjonsområde kl. 18-06 og hele søndag/helligdager.  Det betyr at arbeid på sjø
knyttet til anleggsendringer innstilles kveld, natt og søndag og helligdager. For påsken
2023 betyr dette at arbeidet innstilles følgende datoer
Søndag 2. april, skjærtorsdag 6. april, langfredag 7. april, 1. påskedag 9. april og 2.
påskedag 10. april.
 
Arbeid knyttet til synlighet i havoverflaten som flåte og ramme prioriteres før 15. april.
 
Mowi har bedt Landskapsvernstyret om en presisering av hva som menes med
anleggsarbeid og viser til at vi har en utslippstillatelse og støygrenser som vi forholder oss
til. Arbeid knyttet til anleggsendring etter 15. april må være av en karakter som ikke
overskrider utslippstillatelsens grenseverdi. Mowi vil innhente dokumentasjon knyttet til
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støykilder for pågående arbeidsoperasjoner. Dette kan medføre at akustiker (konsulent)
deltar under arbeid for å gjennomføre nødvendige målinger i uke 15.
 
Aasmund: Ber om at du videreformidler denne informasjon til kontaktperson hos rederi
ansvarlig for arbeid knyttet til anleggsendring ved Buksevika.
 
Vennlig hilsen/Best regards
––––––––––––––––––––––––––––––––
Mona Bue
Samfunnskontakt
Mowi ASA Region South 
––––––––––––––––––––––––––––––––

Mobile: +47 92637406
Mail: mona.bue@mowi.com 
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Fra: Bue, Mona[Mona.Bue@mowi.com]
Sendt: 01.04.2023 10:37:36
Til: Skansen, Ronny;Postmottak
SFAG[ronny.skansen@statsforvalteren.no;sfagpost@statsforvalteren.no]
Kopi: Stokke, Bjørn[bjorn.stokke@statsforvalteren.no];Ostebovik, Bernhard
Andre[Bernhard.Ostebovik@mowi.com];Berg,
Rolf[Rolf.Berg@mowi.com];steinar.sunde@miljodir.no[steinar.sunde@miljodir.no];
Tittel: RE: Deres ref. 2022/5067 vilkår om anleggsperiode

Hei 
 
Viser til vedtak datert 14.09.2022 – Melding om vedtak – Søknad om anleggsendring av
oppdrettsanlegg – Buksevika – Flekkefjord landskapsvernområde. 
 
Vi må søke om dispensasjon fra vilkår: Anleggsperioden må legges utenom hekke- og
yngletiden for vilt, dvs. utenom perioden 15. april – 15. juli.
 
Arbeid knyttet til synlighet i havoverflaten som flåte og ramme prioriteres før 15. april.
Etterarbeid som fortøyning og festing av fortøyningsliner vil måtte pågå en periode ut i
hekke og yngletiden. Det skal settes ut ny fisk på lokaliteten i uke 24, dvs. begynnelsen av
juni.  Vi vil overholde støygrenser i utslippstillatelsen i hele perioden. Konsulent Brekke og
Strand er bedt om å utarbeide en støyvurdering basert på planlagt arbeid og vil
kontrollmåle arbeidsoperasjon i uke 15 (etter påske). Dokumentasjon vil ettersendes
vernestyret i uke 15 og 16. 
 
Vi ber om en snarlig behandling av søknaden. 
 
Ta kontakt om det er behov for ytterligere informasjon om saken. Vi deltar gjerne på et
møte for å belyse saken grundigere. 
 
 
Vennlig hilsen/Best regards
––––––––––––––––––––––––––––––––
Mona Bue
Samfunnskontakt 
Mowi ASA Region South 
––––––––––––––––––––––––––––––––
Mobile: +47 92637406
Mail: mona.bue@mowi.com 
 

 
 
 
From: Bue, Mona 
Sent: onsdag 29. mars 2023 12:04
To: 'Skansen, Ronny' <ronny.skansen@statsforvalteren.no>; Postmottak SFAG
<sfagpost@statsforvalteren.no>
Cc: Stokke, Bjørn <bjorn.stokke@statsforvalteren.no>; Hans-Egill Berven <Hans-
Egill.Berven@flekkefjord.kommune.no>; Ostebovik, Bernhard Andre
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<Bernhard.Ostebovik@mowi.com>; Berg, Rolf <Rolf.Berg@mowi.com>;
steinar.sunde@miljodir.no
Subject: RE: Deres ref. 2022/5067 vilkår om anleggsperiode
 
Hei
 
Viser til informasjon og vår forespørsel i e-post datert 28.03.2023 og til svar fra R. Skansen
i dag. 
 
Vi ber om en tilbakemelding på hvordan Vernestyret for Oksøy- Ryvingen og Flekkefjord
landskapsvernområde forventer at vi skal forholde oss til vilkår:  Anleggsperioden må
legges utenom hekke- og yngletiden for vilt, dvs. utenom perioden 15. april – 15. juli. Vi
har utslippstillatelse med støykrav og planlagt arbeid vil være under grenseverdi i
gjeldende utslippstillatelse. Vi antar at med definisjon anleggsarbeid har vernestyret ment
hogst, anleggsmaskiner, sprengning etc. som naturligvis vil påvirke hekke- og
ynglingstiden. 
 
Aktiviteten som skal gjennomføres i forbindelse med opptak av eksisterende anlegg og
utlegg av nytt anlegg, samt flytting av flåte kan sammenlignes med annet arbeid på
anlegget som krever arbeidsbåt, f.eks. opptak av dødfisk, skifte av not etc.  Viser til vedlagt
støyrapport utarbeidet av Brekke og Strand 27.09.2022 hvor eksternstøyvurderinger er
gjort av Buksevik anlegget.  I tabell 3 er støykilder systematisert, hvor støykilde A-F
karakteriseres som daglige og lydkilde G-I er ikke-daglige aktiviteter. 
 
I kommende periode vil kun lydkilde F -  arbeidsbåt (tabell 3) være daglig og støynivået vil
være signifikant lavere sammenlignet med daglig drift av anlegget. Illustrert på vedlegg 1a
– Støyutbredelse daglig drift. Dette er normalsituasjonen for anlegget. Vi kan ikke se at
vilkår om hekke og ynglingstid kan gjelde for planlagt arbeid og dets karakter. 
 
 
Ber om en snarlig avklaring.  På forhånd takk.
 
 
Vennlig hilsen/Best regards
––––––––––––––––––––––––––––––––
Mona Bue
Samfunnskontakt 
Mowi ASA Region South 
––––––––––––––––––––––––––––––––
Mobile: +47 92637406
Mail: mona.bue@mowi.com 
 

 
 
 
 
From: Skansen, Ronny <ronny.skansen@statsforvalteren.no> 
Sent: onsdag 29. mars 2023 09:41
To: Bue, Mona <Mona.Bue@mowi.com>
Cc: Stokke, Bjørn <bjorn.stokke@statsforvalteren.no>; Hans-Egill Berven <Hans-
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Egill.Berven@flekkefjord.kommune.no>; Ostebovik, Bernhard Andre
<Bernhard.Ostebovik@mowi.com>; Berg, Rolf <Rolf.Berg@mowi.com>;
steinar.sunde@miljodir.no
Subject: SV: Deres ref. 2022/5067 vilkår om anleggsperiode
 

ALERT: This message originated outside of Mowi's network. BE CAUTIOUS before clicking any
link or attachment.

Hei
 
Dere må forholde dere til det som verneområdestyret vedtok i september. Jeg oppfatter
vedtaket som tydelig og klart. Dere har fått en tillatelse med gitte vilkår. Ett av vilkårene er
at anleggsendringen må skje utenom perioden 15. april – 15. juli. Det betyr at dere må
gjennomføre anleggsendringen før 15. april eller etter 15. juli. 
 
Jeg er nylig tilsatt verneområdeforvalter og har ikke anledning å delta på møtet på fredag.
Det er verneområdestyret som har fattet dette vedtaket i styremøte 14.09.22 og
verneområdeforvalter kan ikke endre vedtaket. 
 
Med vennlig hilsen
Ronny Skansen

Verneområdeforvalter 

 
Telefon: 37 01 75 64
E-post: ronny.skansen@statsforvalteren.no 
www.nasjonalparkstyre.no/Oksoy-Ryvingen/ 
 
 
 
 
Fra: Bue, Mona <Mona.Bue@mowi.com> 
Sendt: tirsdag 28. mars 2023 11:34
Til: Skansen, Ronny <ronny.skansen@statsforvalteren.no>
Kopi: Stokke, Bjørn <bjorn.stokke@statsforvalteren.no>; Hans-Egill Berven <Hans-
Egill.Berven@flekkefjord.kommune.no>; Ostebovik, Bernhard Andre
<Bernhard.Ostebovik@mowi.com>; Berg, Rolf <Rolf.Berg@mowi.com>
Emne: Deres ref. 2022/5067 vilkår om anleggsperiode
 
Hei 
 
Viser til vedtak fattet av Verneområdestyret for Oksøy- Ryvingen og Flekkefjord
landskapsvernområde datert 14.09.2022 – Melding om vedtak - Søknad om
anleggsendring av oppdrettsanlegg - Buksevika - Flekkefjord landskapsvernområde.
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I tillatelsen heter det under kulepunkt 4: Anleggsperioden må legges utenom hekke- og
yngletiden for vilt, dvs. utenom perioden 15. april – 15. juli
 
I Statsforvalteren i Agder sin endring av utslippstillatelsen ref. 2018/4843 datert
14.03.2023 gjengis dette vilkår i kulepunkt 4. 
 
Lokaliteten ble tømt for fisk 8. mars. Nytt utsett er planlagt uke 24. Det kommer en
arbeidsbåt som skal starte opptak av fortøyninger i uke 13 eller 14 og arbeid med
førtøyninger vil pågå i rundt 5 uker, altså ut april.  Med hensyn til vilkår om hekke og
ynglingstid, vil planlagt arbeid komme i konflikt med dette vilkåret. 
 
Vi har tillatelse til normal anleggsvirksomhet også i denne sårbare perioden (15.4-15.07).
Aktiviteten som skal gjennomføres i forbindelse med opptak av eksisterende anlegg og
utlegg av nytt anlegg, samt flytting av flåte kan sammenlignes med annet arbeid på
anlegget som krever arbeidsbåt, f.eks. opptak av dødfisk, skifte av not etc.  Viser til vedlagt
støyrapport utarbeidet av Brekke og Strand 27.09.2022 hvor eksternstøyvurderinger er
gjort av Buksevik anlegget.  I tabell 3 er støykilder systematisert, hvor støykilde A-F
karakteriseres som daglige og lydkilde G-I er ikke-daglige aktiviteter. 
 
I kommende periode vil kun lydkilde F -  arbeidsbåt (tabell 3) være daglig og støynivået vil
være signifikant lavere sammenlignet med daglig drift av anlegget. Illustrert på vedlegg 1a
– Støyutbredelse daglig drift. Dette er normalsituasjonen for anlegget.
 
Vi ber om en tilbakemelding på hvordan Vernestyret for Oksøy- Ryvingen og Flekkefjord
landskapsvernområde og Statsforvalteren i Agder forventer at vi skal forholde oss til
vilkår:  Anleggsperioden må legges utenom hekke- og yngletiden for vilt, dvs. utenom
perioden 15. april – 15. juli.
 
Til orientering har dette vilkåret skapt en forventning fra en av våre hyttenaboer om at
all aktivitet knyttet til arbeidsoperasjoner skal opphøre i denne perioden. Vi må derfor
be om en snarlig avklaring fra verneforvalter og statsforvalter. 
 
Vi vil invitere til et møte på anlegget/alternativ teams førstkommende fredag 31. mars kl.
12 for å orientere våre hyttenaboer (eiendom 27/7 Indre Kalven og 29/18
Langelandsstrand 1) om arbeid fremover. Det vil være av stor betydning om verneforvalter
og/eller Statsforvalter har anledning til å stille på dette møtet. Vi erfarer at det er
nødvendig med myndighetsinvolvering for å sikre legitimitet rundt vår planlagte aktivitet.
Flekkefjord kommune inviteres også til å delta på møtet (Næringssjef på kopi). 
 
Ring meg gjerne for nærmere avklaring. 
 
Vennlig hilsen/Best regards
––––––––––––––––––––––––––––––––
Mona Bue
Samfunnskontakt 
Mowi ASA Region South 
––––––––––––––––––––––––––––––––
Mobile: +47 92637406
Mail: mona.bue@mowi.com 
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Fra: Bue, Mona[Mona.Bue@mowi.com]
Sendt: 18.04.2023 14:03:31
Til: Skansen, Ronny;Postmottak
SFAG[ronny.skansen@statsforvalteren.no;sfagpost@statsforvalteren.no]
Kopi: Stokke, Bjørn[bjorn.stokke@statsforvalteren.no];Ostebovik, Bernhard
Andre[Bernhard.Ostebovik@mowi.com];Berg,
Rolf[Rolf.Berg@mowi.com];steinar.sunde@miljodir.no[steinar.sunde@miljodir.no];
Tittel: RE: Deres ref. 2022/5067 vilkår om anleggsperiode

Hei 
 
Viser til vedlagt støyrapport utarbeidet av Brekke og Strand - hvor eksternstøyvurderinger
er gjort av Buksevik anlegget oversendt i e-post den 28.03.2023.  I perioden med
fortøyning av nytt anlegg vil kun lydkilde F -  arbeidsbåt (tabell 3) være daglig og
støynivået vil være signifikant lavere sammenlignet med daglig drift av anlegget.
Konsulent har ikke hatt anledning til å kontrollmåle det spesifikke arbeidsfartøy i aksjon.
 
Vedlagt er notat  - Buksevika oppdrettsanlegg – støy fra arbeidsbåt - viser støyutbredelse
ifb. fortøyningsarbeid ved oppdrettsanlegget ved Buksevika. Konsulent har tatt
utgangspunkt i et konservativt anslag når det gjelder varigheten på arbeidsoperasjon ved
fortøyningsarbeid. Store deler av arbeidsoperasjonen foregår under havoverflaten, hvor
ROV benyttes til å borre bolter til fortøyningene. Arbeidsfartøy ligger da i dynamisk
posisjon og dette gir svære lite støy. Hver fortøyning må strekk testes, og dette gir økt støy
i rundt 20 minutt per fortøyning. Støynivå ved Buksevika er lavere sammenlignet med
ordinær drift og under grenseverdi i både utslippstillatelse og Miljødirektoratets anbefalte
grenseverdier på støy i gjenstående periode av fortøyningsarbeid. 
 
Dette til orientering. 
 
Vennlig hilsen/Best regards
––––––––––––––––––––––––––––––––
Mona Bue
Samfunnskontakt 
Mowi ASA Region South 
––––––––––––––––––––––––––––––––
Mobile: +47 92637406
Mail: mona.bue@mowi.com 
 

 
 
 
From: Bue, Mona 
Sent: lørdag 1. april 2023 10:37
To: 'Skansen, Ronny' <ronny.skansen@statsforvalteren.no>; 'Postmottak
SFAG' <sfagpost@statsforvalteren.no>
Cc: 'Stokke, Bjørn' <bjorn.stokke@statsforvalteren.no>; Ostebovik, Bernhard Andre
<Bernhard.Ostebovik@mowi.com>; Berg, Rolf <Rolf.Berg@mowi.com>;
'steinar.sunde@miljodir.no' <steinar.sunde@miljodir.no>
Subject: RE: Deres ref. 2022/5067 vilkår om anleggsperiode
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Hei 
 
Viser til vedtak datert 14.09.2022 – Melding om vedtak – Søknad om anleggsendring av
oppdrettsanlegg – Buksevika – Flekkefjord landskapsvernområde. 
 
Vi må søke om dispensasjon fra vilkår: Anleggsperioden må legges utenom hekke- og
yngletiden for vilt, dvs. utenom perioden 15. april – 15. juli.
 
Arbeid knyttet til synlighet i havoverflaten som flåte og ramme prioriteres før 15. april.
Etterarbeid som fortøyning og festing av fortøyningsliner vil måtte pågå en periode ut i
hekke og yngletiden. Det skal settes ut ny fisk på lokaliteten i uke 24, dvs. begynnelsen av
juni.  Vi vil overholde støygrenser i utslippstillatelsen i hele perioden. Konsulent Brekke og
Strand er bedt om å utarbeide en støyvurdering basert på planlagt arbeid og vil
kontrollmåle arbeidsoperasjon i uke 15 (etter påske). Dokumentasjon vil ettersendes
vernestyret i uke 15 og 16. 
 
Vi ber om en snarlig behandling av søknaden. 
 
Ta kontakt om det er behov for ytterligere informasjon om saken. Vi deltar gjerne på et
møte for å belyse saken grundigere. 
 
 
Vennlig hilsen/Best regards
––––––––––––––––––––––––––––––––
Mona Bue
Samfunnskontakt 
Mowi ASA Region South 
––––––––––––––––––––––––––––––––
Mobile: +47 92637406
Mail: mona.bue@mowi.com 
 

 
 
 
From: Bue, Mona 
Sent: onsdag 29. mars 2023 12:04
To: 'Skansen, Ronny' <ronny.skansen@statsforvalteren.no>; Postmottak SFAG
<sfagpost@statsforvalteren.no>
Cc: Stokke, Bjørn <bjorn.stokke@statsforvalteren.no>; Hans-Egill Berven <Hans-
Egill.Berven@flekkefjord.kommune.no>; Ostebovik, Bernhard Andre
<Bernhard.Ostebovik@mowi.com>; Berg, Rolf <Rolf.Berg@mowi.com>;
steinar.sunde@miljodir.no
Subject: RE: Deres ref. 2022/5067 vilkår om anleggsperiode
 
Hei
 
Viser til informasjon og vår forespørsel i e-post datert 28.03.2023 og til svar fra R. Skansen
i dag. 
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Vi ber om en tilbakemelding på hvordan Vernestyret for Oksøy- Ryvingen og Flekkefjord
landskapsvernområde forventer at vi skal forholde oss til vilkår:  Anleggsperioden må
legges utenom hekke- og yngletiden for vilt, dvs. utenom perioden 15. april – 15. juli. Vi
har utslippstillatelse med støykrav og planlagt arbeid vil være under grenseverdi i
gjeldende utslippstillatelse. Vi antar at med definisjon anleggsarbeid har vernestyret ment
hogst, anleggsmaskiner, sprengning etc. som naturligvis vil påvirke hekke- og
ynglingstiden. 
 
Aktiviteten som skal gjennomføres i forbindelse med opptak av eksisterende anlegg og
utlegg av nytt anlegg, samt flytting av flåte kan sammenlignes med annet arbeid på
anlegget som krever arbeidsbåt, f.eks. opptak av dødfisk, skifte av not etc.  Viser til vedlagt
støyrapport utarbeidet av Brekke og Strand 27.09.2022 hvor eksternstøyvurderinger er
gjort av Buksevik anlegget.  I tabell 3 er støykilder systematisert, hvor støykilde A-F
karakteriseres som daglige og lydkilde G-I er ikke-daglige aktiviteter. 
 
I kommende periode vil kun lydkilde F -  arbeidsbåt (tabell 3) være daglig og støynivået vil
være signifikant lavere sammenlignet med daglig drift av anlegget. Illustrert på vedlegg 1a
– Støyutbredelse daglig drift. Dette er normalsituasjonen for anlegget. Vi kan ikke se at
vilkår om hekke og ynglingstid kan gjelde for planlagt arbeid og dets karakter. 
 
 
Ber om en snarlig avklaring.  På forhånd takk.
 
 
Vennlig hilsen/Best regards
––––––––––––––––––––––––––––––––
Mona Bue
Samfunnskontakt 
Mowi ASA Region South 
––––––––––––––––––––––––––––––––
Mobile: +47 92637406
Mail: mona.bue@mowi.com 
 

 
 
 
 
From: Skansen, Ronny <ronny.skansen@statsforvalteren.no> 
Sent: onsdag 29. mars 2023 09:41
To: Bue, Mona <Mona.Bue@mowi.com>
Cc: Stokke, Bjørn <bjorn.stokke@statsforvalteren.no>; Hans-Egill Berven <Hans-
Egill.Berven@flekkefjord.kommune.no>; Ostebovik, Bernhard Andre
<Bernhard.Ostebovik@mowi.com>; Berg, Rolf <Rolf.Berg@mowi.com>;
steinar.sunde@miljodir.no
Subject: SV: Deres ref. 2022/5067 vilkår om anleggsperiode
 

ALERT: This message originated outside of Mowi's network. BE CAUTIOUS before clicking any
link or attachment.
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Hei
 
Dere må forholde dere til det som verneområdestyret vedtok i september. Jeg oppfatter
vedtaket som tydelig og klart. Dere har fått en tillatelse med gitte vilkår. Ett av vilkårene er
at anleggsendringen må skje utenom perioden 15. april – 15. juli. Det betyr at dere må
gjennomføre anleggsendringen før 15. april eller etter 15. juli. 
 
Jeg er nylig tilsatt verneområdeforvalter og har ikke anledning å delta på møtet på fredag.
Det er verneområdestyret som har fattet dette vedtaket i styremøte 14.09.22 og
verneområdeforvalter kan ikke endre vedtaket. 
 
Med vennlig hilsen
Ronny Skansen

Verneområdeforvalter 

 
Telefon: 37 01 75 64
E-post: ronny.skansen@statsforvalteren.no 
www.nasjonalparkstyre.no/Oksoy-Ryvingen/ 
 
 
 
 
Fra: Bue, Mona <Mona.Bue@mowi.com> 
Sendt: tirsdag 28. mars 2023 11:34
Til: Skansen, Ronny <ronny.skansen@statsforvalteren.no>
Kopi: Stokke, Bjørn <bjorn.stokke@statsforvalteren.no>; Hans-Egill Berven <Hans-
Egill.Berven@flekkefjord.kommune.no>; Ostebovik, Bernhard Andre
<Bernhard.Ostebovik@mowi.com>; Berg, Rolf <Rolf.Berg@mowi.com>
Emne: Deres ref. 2022/5067 vilkår om anleggsperiode
 
Hei 
 
Viser til vedtak fattet av Verneområdestyret for Oksøy- Ryvingen og Flekkefjord
landskapsvernområde datert 14.09.2022 – Melding om vedtak - Søknad om
anleggsendring av oppdrettsanlegg - Buksevika - Flekkefjord landskapsvernområde.
 
I tillatelsen heter det under kulepunkt 4: Anleggsperioden må legges utenom hekke- og
yngletiden for vilt, dvs. utenom perioden 15. april – 15. juli
 
I Statsforvalteren i Agder sin endring av utslippstillatelsen ref. 2018/4843 datert
14.03.2023 gjengis dette vilkår i kulepunkt 4. 
 
Lokaliteten ble tømt for fisk 8. mars. Nytt utsett er planlagt uke 24. Det kommer en
arbeidsbåt som skal starte opptak av fortøyninger i uke 13 eller 14 og arbeid med
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førtøyninger vil pågå i rundt 5 uker, altså ut april.  Med hensyn til vilkår om hekke og
ynglingstid, vil planlagt arbeid komme i konflikt med dette vilkåret. 
 
Vi har tillatelse til normal anleggsvirksomhet også i denne sårbare perioden (15.4-15.07).
Aktiviteten som skal gjennomføres i forbindelse med opptak av eksisterende anlegg og
utlegg av nytt anlegg, samt flytting av flåte kan sammenlignes med annet arbeid på
anlegget som krever arbeidsbåt, f.eks. opptak av dødfisk, skifte av not etc.  Viser til vedlagt
støyrapport utarbeidet av Brekke og Strand 27.09.2022 hvor eksternstøyvurderinger er
gjort av Buksevik anlegget.  I tabell 3 er støykilder systematisert, hvor støykilde A-F
karakteriseres som daglige og lydkilde G-I er ikke-daglige aktiviteter. 
 
I kommende periode vil kun lydkilde F -  arbeidsbåt (tabell 3) være daglig og støynivået vil
være signifikant lavere sammenlignet med daglig drift av anlegget. Illustrert på vedlegg 1a
– Støyutbredelse daglig drift. Dette er normalsituasjonen for anlegget.
 
Vi ber om en tilbakemelding på hvordan Vernestyret for Oksøy- Ryvingen og Flekkefjord
landskapsvernområde og Statsforvalteren i Agder forventer at vi skal forholde oss til
vilkår:  Anleggsperioden må legges utenom hekke- og yngletiden for vilt, dvs. utenom
perioden 15. april – 15. juli.
 
Til orientering har dette vilkåret skapt en forventning fra en av våre hyttenaboer om at
all aktivitet knyttet til arbeidsoperasjoner skal opphøre i denne perioden. Vi må derfor
be om en snarlig avklaring fra verneforvalter og statsforvalter. 
 
Vi vil invitere til et møte på anlegget/alternativ teams førstkommende fredag 31. mars kl.
12 for å orientere våre hyttenaboer (eiendom 27/7 Indre Kalven og 29/18
Langelandsstrand 1) om arbeid fremover. Det vil være av stor betydning om verneforvalter
og/eller Statsforvalter har anledning til å stille på dette møtet. Vi erfarer at det er
nødvendig med myndighetsinvolvering for å sikre legitimitet rundt vår planlagte aktivitet.
Flekkefjord kommune inviteres også til å delta på møtet (Næringssjef på kopi). 
 
Ring meg gjerne for nærmere avklaring. 
 
Vennlig hilsen/Best regards
––––––––––––––––––––––––––––––––
Mona Bue
Samfunnskontakt 
Mowi ASA Region South 
––––––––––––––––––––––––––––––––
Mobile: +47 92637406
Mail: mona.bue@mowi.com 
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IT arkiv: AKU-02 N rev1 230417 -Buksevika oppdrettsanlegg - støy fra arbeidsbåt 

Bakgrunn 

Brekke & Strand Akustikk AS har tidligere utarbeidet støyrapport for både ny og eksisterende 
plassering av merder ved oppdrettslokalitet 11857 Buksevika i Flekkefjord kommune.  

På forespørsel fra MOWI AS er det nå utført beregninger av støy kun fra arbeidsbåt plassert i nordlig 
del av nytt anlegg. 
 
Beregninger 

Beregningene er utført etter Nordisk Metode for Industristøy (beskrevet i Danish Acoustical Institute, 
Report. No 103, 1983). Programmet CadnaA versjon 2023 er benyttet. 

Støydata for arbeidsbåt er som i rapport AKU-01 datert 27.09.2022. Det er imidlertid lagt til grunn 
andre driftstider enn i AKU-01. Følgende data er benyttet i beregningene: 

Støykilde 
Varighet per kilde/hendelse 

(effektiv driftstid) 
Lydeffektnivå  

(uten korreksjon for drift) 

Arbeidsbåt 
6 timer i dagperioden 

0 timer på kveld 
0 timer på natt 

LWA,eq = 101 dB 

 

Utslippstillatelse  

Mowi har en egen utslippstillatelse gitt 11.09.2013 for anlegget. Denne setter grenser for støy til 
omgivelsene. Grensene ser imidlertid ut til å være basert på eldre retningslinjer for industristøy, eldre 
enn første utgave av T-1442 som kom i 2005. Grenseverdiene er også vesentlig strengere enn 
Miljødirektoratets normalt anbefalte grenseverdier for akvakulturanlegg. Utslippstillatelsen sier 
følgende om støy:

 

Buksevika oppdrettsanlegg, Flekkefjord 
Støy fra arbeidsbåt 
Kunde: Mowi Norway South AS 

    Oppdragsnr: 11.0407,00 Dokumentnr: AKU - 02 

Revisjon: 1 Revisjonsdato: 17. april 2023 

Utarbeidet av: Erling J. Andreassen Kontrollert av: Sverre Aas 
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Buksevika oppdrettsanlegg, Flekkefjord 

Støy fra arbeidsbåt 

 

Rapportnr: AKU - 02 Revisjon: 1 17. april 2023 Side: 2 av 2 

Oppdragsnr.: 11.0407,00    

 

I forbindelse med behandling av utslippstillatelsen knyttet til anleggsendringen i 2023, har 
Statsforvalteren utelatt å oppdatere støygrensene iht. Miljødirektoratets anbefalte grenseverdier for 
støy. Dette er påklaget av Mowi. Klagen er for tiden til behandling hos Statsforvalteren i Agder. 

Tabellen under gjengir anbefalte grenser fra Miljødirektoratet. 

Dag (kl. 07 - 19)  

LpAekv12h 

Kveld (19-23)  

LpAekv4h 

Natt (kl. 23 - 07) 
LpAekv8h 

Natt (kl. 23 - 07) 
LAFmax 

Hverdager:55 dB 

Lørdager, søn- og helligdager: 50 dB 
50 dB 45 dB 60 dB 

 

Resultater 
Vedlegg 1 viser støy fra arbeidsbåt plassert i området ved ankringspunkt 31 og 32 for ny plassering av 
anlegget i Buksevika.  

Ytterkanten av området markert gult tilsvarer Miljødirektoratets anbefalte grense på LAeq ≤ 50 dB på 
dagtid i helg og på helligdager. Ytterkanten av lysegrått tilsvarer grensen LAeq ≤ 40 på dagtid slik den er 
gitt i utslippstillatelsen. 

Av vedlegget kan man se at arbeidsbåt rundt ankringspunkt 31 og 32 i nytt anlegg gir et støynivå på 
rundt 40 dB ved Langelandsstrand 1 når båt ligger ved disse punktene halve dagperioden.  
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Indre Kalven 1

Langelandsstrand 1

Arbeidsbåt

5,3

28/1 m.fl.

29/1

29/5

29/5

29/6

29/18

75,0

29/5

29/38

29/5

28/4-6

27/1-3

27/1-3

29/18

29/5

28/1-7

28/1-7

28/1-7

27/7

29/6

29/5

29/1

Varnesodden

Storeholmen

Kvednhusvika

Ytreholmen

Mekjervågen

Nesodden

Kvernesberget

Kyrodden

25

50

Buksevika

40 dB

25 dB

     
0 Tegning opprettet 17.04.2023 EJA SAA

REV REV. GJELDER DATO SAKSB. KONTR.
BEREGNINGSHØYDE

4.0 m
BEREGNINGSOPPLØSNING

5 x 5 m  
BEREGNINGSPARAMETER

LpAekv12h

 <= 40 dB
 > 40 dB
 > 45 dB
 > 50 dB
 > 55 dB
 > 60 dB
 > 65 dB
 > 70 dB

ORIENTERING

Brekke & Strand Akustikk AS
OSLO-STAVANGER-TRONDHEIM-KRISTIANSAND-BERGEN

info@brekkestrand.no

Brekke & Strand Akustikk AB
GÖTEBORG-STOCKHOLM-MALMÖ

info@brekkestrand.se
PROSJEKT

Buksevika oppdrettsanlegg, Flekkefjord
TITTEL

Støyutbredelse, arbeidsbåt, nytt anlegg

Arbeidsbåt i nordlig del av anlegg
6 timer drift mellom klokken 06:00 - 18:00

TEGNINGSNUMMER

Vedlegg 1
FORMAT

A3
STATUS

Støy fra arbeidsbåt

PROSJEKTNR.

11.0407,00
MÅL

 1:3000
DATO

17.04.2023
SAKSB.

EJA
KONTROLLERT

SAA
GODKJENT

EJA
FILNAVN

...\AKU-02 -230417 Arbeidsbåt Buksevika ny plassering.cna55



Fra: Aud Jorunn sigbjørnsen[audjorunn@live.no]
Sendt: 15.04.2023 14:43:37
Til: Postmottak SFAG;Skansen, Ronny;Stokke, Bjørn;Kroglund,
Frode[sfagpost@statsforvalteren.no;ronny.skansen@statsforvalteren.no;bjorn.stokke@statsforvalteren.no;frode.kroglund@statsforvalteren.no]
Tittel: Mowi

Hei.
Ser aqs Loke har kjørt til oppdrett Pinnen i dag. 
Er denne aktivitet iht. Mowi sine tillatelser? Og er Statsforvalteren orientert?
Viser til fredningstid 15/4 - 15/7 i Flekkefjord landskapsvernområde. 
Vil gjerne ha svar på denne. 
Mvh Aud Jorunn Sigbjørnsen 

Skaff deg Outlook for Android
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Saksframlegg 
 
 

 
Arkivsaksnummer: 2022/2727-0 Saksbehandler: Ronny Skansen Dato: 20.04.2023 

 

Utvalg Utvalgssak Møtedato 
Verneområdestyret ORF 4/23 24.04.2023 

 

Behandling av klage på vedtak om etablering av ny sti ved 
Mønstremyr - Flekkefjord landskapsvernområde 

Innstilling fra forvalter 
Klage fra Hege og Øivind Andersen på vedtak i styresak 54/22 for verneområdestyret for 
Oksøy-Ryvingen og Flekkefjord landskapsvernområder den 20.06.2022 tas ikke til følge. 
Klagen oversendes Miljødirektoratet for endelig behandling.  
 
--- slutt på innstilling --- 

Dokumenter i saken 
Vedlegg: 
1 Saksframlegg med vedtak 54/22  
2 Klage datert 8. juli 2022 
3 Undertegning av klage  
4 Kopi av korrespondanse med Miljødirektoratet ad. ferdsel på Hidrahei 
5 Anmodning om redegjørelse knyttet til stier på Hidrahei 
6 Statsforvalterens behandling av klage ved Fidsel  

 

Saksopplysninger 
Verneområdestyret har forvaltningsmyndighet for blant annet Flekkefjord 
landskapsvernområde, og skal behandle dispensasjonssøknader og ta stilling til hvordan 
klager skal behandles. Hege og Øivind Andersen har påklaget vedtak gjort i styresak 54/22 
den 20.06.2022. Hvis verneområdestyret tar klagen til følge, er det som et nytt enkeltvedtak 
å regne. Vedtaket kan da naturlig nok påklages av berørte parter. Om verneområdestyret 
velger å opprettholde vedtaket i styresak 54/22 den 20.06.2022, sendes saken over til 
klageinstansen, Miljødirektoratet for endelig behandling.    
 
Verneområdestyret fattet følgende vedtak den 20.06.2022 i styresak 54/22: 
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Side 2 av 6 

Med hjemmel i forskrift for Flekkefjord landskapsvernområde § 3 pkt.1.3 bokstav f), avslår 
verneområdestyret for Oksøy-Ryvingen og Flekkefjord landskapsvernområder aktuelle 
søknad om opparbeiding og merking av tursti vest for Mønstremyr som ikke inngår i 
forvaltningsplanen for Flekkefjord landskapsvernområde. 
 
Verneområdestyret legger vekt på at det omsøkte tiltaket kan gi en negativ virkning på 
fuglelivet på Mønstremyr over tid da tiltaket vil føre til kanalisering av ferdsel nærmere et 
område som er sårbar for menneskelig ferdsel, samt at tiltaket vil være i konflikt med 
retningslinjene i forvaltningsplanen for Flekkefjord landskapsvernområde. 
 
Ut fra ovennevnte vurdering, finner verneområdestyret at det i denne saken ikke foreligger 
grunnlag for å gi tillatelse etter verneforskriften kapittel IV punkt 1.3 bokstav f). 
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Side 3 av 6 

Søker klaget på vedtaket i brev datert 8. juli 2022. Begrunnelsen for klagen er gjengitt her: 
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Side 4 av 6 
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Side 5 av 6 

 

Vurdering 
Forvaltningsloven 
I henhold til forvaltningsloven § 33 annet ledd, skal underinstansen foreta de undersøkelser 
klagen gir grunn til. Den kan oppheve eller endre vedtaket dersom den finner klagen 
begrunnet. Dersom vilkårene for å behandle klagen ikke foreligger, skal underinstansen 
avvise saken, jf. dog § 31. 
Verneområdestyret for Oksøy-Ryvingen og Flekkefjord landskapsvernområder vedtak av 20. 
juni 2022 er et enkeltvedtak som kan påklages, jf. forvaltningsloven § 28 første ledd, jf. § 2 
tredje ledd. Klager har klagerett da han er part i saken, jf. forvaltningsloven § 28 første ledd. 
Aktuelle vedtak er fattet den 20. juni 2022 og påklaget den 8. juli 2022, og klagen er følgelig 
fremsatt rettidig, jf. forvaltningsloven § 29 første ledd. Vilkårene for å behandle klagen 
foreligger og klagen tas under behandling. 
Hjemmelsgrunnlag og vurdering av tiltaket er beskrevet i styresak 54/22 datert 20.06.2022.  
 
Verneområdestyret for Oksøy-Ryvingen og Flekkefjord landskapsvernområde ga i styremøte 
den 20. juni 2022, i styresak 54/22 avslag på søknad fra Øyvind Andersen og Hege Nedrebø 
Andersen om å etablere en ny tursti på deres eiendom, gnr/bnr. 45/5 i Flekkefjord kommune, 
innenfor Flekkefjord landskapsvernområde. Tiltakshavere har sendt inn klage på omtalt 
vedtak i brev datert 8. juli 2022. Verneområdestyret skal i denne saken gjøre en 
forberedende klagebehandling etter forvaltningsloven § 33 (saksforberedelsen i klagesak). 
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Side 6 av 6 

Søknaden datert 4. mars 2022 omfatter å anlegge en ny tursti delvis innenfor Flekkefjord 
landskapsvernområde, på ca. 350 meter. Bakgrunnen for søknaden er av driftsmessige og 
sikkerhetsmessige årsaker på deres gård på Fidsel, hvor det er ønskelig å legge startstedet 
for stien mellom Fidsel og Dåtland/Li gård utenfor gårdstunet 
 
Verneområdestyrets begrunnet sitt avslag til søknaden i styremøte 20. juni 2022 med at det 
omsøkte tiltaket kan gi en negativ virkning på fuglelivet på Mønstremyr over tid da tiltaket vil 
føre til kanalisering av ferdsel nærmere et område som vurderes som sårbart for forstyrrelser 
fra menneskelig aktivitet, samt at tiltaket vil være i konflikt med retningslinjene i 
forvaltningsplanen for Flekkefjord landskapsvernområde som blant annet viser til at turveier 
skal legges utenom sårbare vegetasjonstyper og i god avstand fra viktige viltbiotoper. 
 
Denne klagen har ligget en god stund hos verneområdestyret og det er beklagelig at det har 
tatt så lang tid å få tilbakemelding i denne saken. Årsaken er i hovedsak fravær av 
administrative ressurser i sekretariatet over lengre tid. Det er nå ansatt en fast 
verneområdeforvalter, slik at saksbehandlingstid vil bli mye bedre fremover. Det er også et 
ønske om en god dialog fra verneområdestyrets side og det er forståelig at det kan være 
utfordrende med personer som passerer tunet.  
Imidlertid det som denne saken konkret skal vurdere er om den nye omsøkte stien er i tråd 
med verneformålet, naturverdier og retningslinjer i forvaltningsplanen for Flekkefjord 
landskapsvernområde. Klagen er relativt omfattende og mange betraktninger, men mange av 
disse elementene har liten relevans til denne konkrete saken. Det mest nærliggende er dette 
med at den nye stien skal kunne brukes som en avlastingssti i perioder og stenges i sårbare 
perioder. Verneområdestyret gjorde sine vurderinger i styresak 54/22 og 
verneområdeforvalter mener fortsatt at dette området er for sårbart til og i det hele tatt 
vurdere å kanalisere flere folk hit. Hvis en først opparbeider en sti vil den kunne tas i bruk 
også i sårbare perioder. Verneformålet og retningslinjene i forvaltningsplanen skal følges i 
saker som denne om anleggelse av ny sti.  
Verneområdeforvalter ser derfor ingen nye momenter som endrer de faglige vurderingene 
som ble gjort i styresak 54/22.  
 
 
Konklusjon  
 
Det omsøkte tiltaket vurderes til å være i konflikt med verneformålet for 
landskapsvernområdet og tiltaket kan gi en negativ virkning på fuglelivet på Mønstremyr over 
tid, da tiltaket vil føre til kanalisering av ferdsel nærmere et område som vurderes som 
sårbart for forstyrrelser fra menneskelig aktivitet, samt at tiltaket vil være i konflikt med 
retningslinjene i forvaltningsplanen for Flekkefjord landskapsvernområde.  
 
Det anbefales derfor å ikke ta klagen til følge og opprettholde vedtak i styresak 54/22 den 
20.06.2022, til at det gis avslag på søknad om opparbeiding og merking av tursti vest for 
Mønstremyr som ikke inngår i forvaltningsplanen for Flekkefjord landskapsvernområde. 
Klagen oversendes klageinstansen Miljødirektoratet for endelig behandling.  
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Saksframlegg 
 
 

 
Arkivsaksnummer: 2022/2727-0 Saksbehandler: Jorunn Haugen Dato: 13.06.2022 

 

Utvalg Utvalgssak Møtedato 
Verneområdestyret ORF 54/22 20.06.2022 

 

Saksframlegg - Søknad om etablering av ny sti ved 
Mønstremyr - Flekkefjord landskapsvernområde 

Forvalters innstilling 

Med hjemmel i forskrift for Flekkefjord landskapsvernområde § 3 pkt.1.3 bokstav f), avslår 
verneområdestyret for Oksøy-Ryvingen og Flekkefjord landskapsvernområder aktuelle søknad om 
opparbeiding og merking av tursti vest for Mønstremyr som ikke inngår i forvaltningsplanen for 
Flekkefjord landskapsvernområde. 
 
Verneområdestyret legger vekt på at det omsøkte tiltaket kan gi en negativ virkning på fuglelivet på 
Mønstremyr over tid da tiltaket vil føre til kanalisering av ferdsel nærmere et område som er sårbar 
for menneskelig ferdsel, samt at tiltaket vil være i konflikt med retningslinjene i forvaltningsplanen 
for Flekkefjord landskapsvernområde.  
 
Ut fra ovennevnte vurdering, finner verneområdestyret at det i denne saken ikke foreligger grunnlag 
for å gi tillatelse etter verneforskriften kapittel IV punkt 1.3 bokstav f). 
 

 
Dette vedtaket kan påklages til Miljødirektoratet av en part eller annen med rettslig klageinteresse i 
saken, jf. forvaltningsloven § 28 tredje ledd, jf. § 2 tredje ledd. Klagefristen er 3 uker fra det tidspunkt 
underretning om vedtaket er kommet frem til vedkommende part, ev. fra den dag vedtaket første 
gang ble kunngjort, jf. forvaltningsloven § 29 første ledd. En eventuell erklæring om klage skal 
fremsettes for verneområdestyret for Oksøy-Ryvingen og Flekkefjord landskapsvernområder, og 
være undertegnet samt nevne det vedtak det klages over og den endring som ønskes, jf. 
forvaltningsloven § 32. Klagen bør begrunnes, og andre opplysninger av betydning for saken bør 
nevnes. 
 
Med visse unntak har partene rett til å se sakens dokumenter, jf. forvaltningsloven §§ 18 og 19. 
 

--- slutt på innstilling --- 
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Side 2 av 5 

Saksprotokoll i Verneområdestyret ORF - 20.06.2022  
 

Behandling 
 

Styrets vedtak - enstemmig 
Som innstillingen. 
 

Dokumenter i saken 

Vedlegg: 
1 Søknad om anlegning av sti på Fidsel - Flekkefjord landskapsvernområde 
2 Søknad om anlegning av sti på Fidsel 
3 Kart søknad om sti 
4 Vedrørende anlegning av ny sti ved Fidsel i Flekkefjord landskapsvernområde - Flekkefjord 

kommune 
 

Saksopplysninger 

Det vises til brev datert 4. mars 2022 fra Hege Nedrebø Andersen og Øyvind Andersen. Tiltakshavere 
søker om å etablere en ny sti på deres eiendom gnr/bnr. 45/5 i Flekkefjord kommune, innenfor 
Flekkefjord landskapsvernområde, som vist i kart nedenfor markert med blå linje.  

Den nye stien ønskes å legges delvis innenfor landskapsvernområdet, og deretter ledes ned til hvor 
stien går inn i verneområdet i dag. Bakgrunnen for søknaden er av driftsmessige og 
sikkerhetsmessige årsaker på deres gård på Fidsel, hvor det er ønskelig å legge startstedet for stien 
mellom Fidsel og Dåtland/Li gård utenfor gårdstunet, som markert i rødt i kartet. Flekkefjord 
landskapsvernområde er markert i grønt. 
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Side 3 av 5 

 

Juridisk grunnlag 

Flekkefjord landskapsvernområde ble opprettet den 11. mars 2005, og har som formål å ta vare på et 
representativt og særpreget landskap med åpne sjøflater, urørt skjærgård og mektig kysthei, samt å 
sikre områder som er viktig for biologisk mangfold, truede og sårbare plante- og dyrearter, og et 
variert kulturlandskap med fornminner og nyere tids kulturminner. 

Området er vernet mot inngrep som vesentlig kan endre eller virke inn på landskapets art eller 
karakter, jf. verneforskriften § 3 pkt. 1.1. Med de unntak som følger av punkt 1.2 og 1.3 i forskriften 
er det forbud mot inngrep og tiltak som oppføring, ombygging og riving av bygninger, brygger, 
moloer, broer og andre anlegg, veibygging, bergverksdrift, graving, påfylling av masse, boring og 
sprenging, uttak og fjerning av stein, mineraler eller fossiler, drenering og annen form for tørrlegging, 
nydyrking, planting, bakkeplanering, fremføring av luft- og jordledninger, oppsetting av skilt, 
opparbeiding og merking av turveier og stier, opplag av båter, utplassering av havbruksanlegg, 
husbåter og andre flytende 

innretninger. Kulturminner skal beskyttes mot skade og ødeleggelse. Opplistingen er ikke 
uttømmende. 

Forvaltningsmyndigheten avgjør i tvilstilfeller om et tiltak må anses å ville endre landskapets art eller 
karakter vesentlig.  

65



 
 

Side 4 av 5 

Verneforskriften er ikke til hinder for vedlikehold av gamle ferdselsveier med oppmuring, trapper og 
rekkverk samt turveier og stier med veivisere og skilt, som var i bruk på vernetidspunktet, jf. § 3 pkt. 
1.2 bokstav i. 

Forvaltningsmyndighetene kan gi tillatelse til naturvennlig tilrettelegging for frilutftsliv i samsvar med 
forvaltningsplan (jf. verneforskriften § 3 pkt. 1.3 bokstav e.), samt opparbeiding og merking av tursti 
og annen naturvennlig tilrettelegging som ikke inngår i forvaltningsplan (jf. verneforskriften § 3 pkt. 
1.3 bokstav f.) 

Plantelivet skal beskyttes mot skade og ødeleggelse (jf. verneforskriften § 3 pkt. 2.1), og all ferdsel 
skal skje hensynsfullt og varsomt slik at det ikke skjer skade på vegetasjon, dyreliv og kulturminner 
(jf. verneforskriften § 3 pkt. 4.1). 

I gjeldende forvaltningsplan for Flekkefjord landskapsvernområde fra 2010 står det nærmere om 
retningslinjer for organisert ferdsel, tiltak og drift, herunder blant annet: 

«Tilrettelegging for friluftsliv skal skje på en naturvennlig måte og ta høyde for god tilgjengelighet for 
flest mulig, innen rammen av vern. Det innebærer lav miljøbelastning og liten grad av inngrep. 
Tilretteleggingen skal bygge opp under naturopplevelsen og ikke forstyrre denne. 

Den som tilrettelegger i landskapsvernområde må alltid ha tillatelse fra forvaltningsmyndigheten i 
forhold til bestemmelsene for landskapsvernområdet. Dette kommer i tillegg til eventuelle tillatelser 
som måtte være nødvendig fra andre lovverk f. eks. plan- og bygningsloven og motorferdselloven. 
Tilrettelegging må være avklart med grunneier. 

Noen hovedkriterier for naturvennlig tilrettelegging: 

• Ta utgangspunkt i gamle ferdselsveier og jordbruksveier. 
• Legg turveier utenom sårbare vegetasjonstyper og i god avstand fra viktige viltbiotoper. 
• Legg stien naturlig inn i landskapet med minst mulig inngrep». 

I tillegg må søknaden vurderes etter de miljørettslige prinsipper i nml. §§ 8-12, jf. nml. § 7 om 
prinsipper ved offentlig beslutningstaking, og vise hvordan disse er vektlagt. 

Vurdering 

Offentlig beslutningstaking som berører naturmangfoldet, skal bygge på et vitenskapelig 
kunnskapsgrunnlag så langt dette er rimelig, jf. naturmangfoldloven § 8. Den omsøkte traseen for ny 
sti vil ikke berøre noen registrerte naturtyper eller kulturminner, men vil legges nærmere 
Mønstremyr enn allerede eksisterende sti fra Fidsel og videre sørover i landskapvernområdet. 
Hovedtrekket av rovfugl langs kysten går inne på Hidreheia, og særlig om høsten kan det gå et 
betydelig trekk av rovfugl via Mønstremyr. Dette trekket er godt dokumentert gjennom mangeårige 
observasjoner og ringmerking av fugl under trekk, og det ble utført omfattende trekktellinger på 
Mønstremyr i årene 1990–1994. I norsk sammenheng er antall trekkende rovfugler på Mønstremyr 
ganske høye for flere arter, også i et skandinavisk perspektiv. Dette gjelder blant annet følgende 
arter, med gjennomsnittlige årlige individer i parentes: myrhauk (82), hønsehauk (116), spurvehauk 
(1771), kongeørn (18) og tårnfalk (508) (NOF, 2018). Verneområdeforvalter mener at det 
foreliggende kunnskapsgrunnlaget gir tilstrekkelig informasjon om tiltakets konsekvenser for 
naturmiljøet i Flekkefjord landskapsvernområde til at det kan fattes vedtak i saken. Det legges her 
vekt på opplysninger som kommer frem i Naturbase, forvaltningsplan, informasjon i forbindelse med 
forarbeidet til vernet, samt informasjon i forbindelse med utarbeidelse av ny forvaltningsplan og 
besøksstrategi. «Føre-var-prinsippet» etter nml. § 9 har liten relevans i saken. 
 
Den omsøkte stien i Flekkefjord landskapsvernområde er et tiltak som ikke er i samsvar med 
gjeldende forvaltningsplan for Flekkefjord landskapsvernområde fra 2010, eller i samsvar med ny 
forvaltningsplan og besøksstrategi som er under utarbeidelse og som kommer på høring. Søknaden 
må derfor vurderes etter verneforskriften § 3 pkt. 1.3 bokstav f., hvor forvaltningsmyndigheten kan 
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gi tillatelse til opparbeiding og merking av tursti og annen naturvennlig tilrettelegging som ikke 
inngår i forvaltningsplan.  
 
I forbindelse med søknaden må man vurdere den effekten tiltaket kan ha på verneverdiene i 
landskapsvernområde, jf. nml. § 10 om «økosystemtilnærming og samlet belastning». Forvaltningen 
av verneområdet skal bidra til å fremme gode friluftslivsopplevelser, samtidig som verneverdiene 
opprettholdes. Verneområdet har som formål å ta vare på blant annet områder som er viktig for 
biologisk mangfold, truede og sårbare plante- og dyrearter. Bruk av verneområdene i 
friluftslivsammenheng har økt siden vernet ble innført og forventes å kunne øke ytterligere i årene 
som kommer.  
 
I forvaltningsplanen for verneområdet er det i forbindelse med friluftsliv lagt noen kriterier for 
naturvennlig tilrettelegging av stier, hvor det blant annet står at stier skal legges i god avstand fra 
viktige viltbiotoper. Mønstremyr er en viktig lokalitet for rovfugl på trekk, og området vurderes som 
sårbart for forstyrrelser fra menneskelig aktivitet. Mønstremyr har i dag en aktiv jordbruksdrift, og 
det er gjennomført større restaureringstiltak i området for gjenåpningen av vannspeil for å forbedre 
området for fuglelivet. Verneområdeforvalter vurderer det til at det omsøkte tiltaket kan gi en 
negativ virkning på verneformålet for Flekkefjord landskapsvernområde, da tiltaket vil føre til 
kanalisering av ferdsel til et område som er sårbar for menneskelig ferdsel. Tiltaket vurderes også til 
å komme i konflikt med retningslinjer for tilrettelegging for friluftsliv i forvaltningsplanen for 
Flekkefjord landskapsvernområde, og en dispensasjon vil kunne føre til uheldig presedensvirkninger 
ved eventuelle framtidige søknader om opparbeiding og merking av tursti som ikke inngår i 
forvaltningsplanen eller besøksstrategi, jf. nml. § 10 om «økosystemtilnærming og samlet 
belastning».  
 
I forbindelse med utarbeidelse av ny forvaltningsplan og besøksstrategi for Flekkefjord 
landskapvernområde som er gjennomført av Rambøll, har det blitt gjennomført en sårbarhetsanalyse 
av de stiene som har blitt lagt til grunn av grunneierne tidligere i prosessen. Rambøll anbefaler at det 
gjennomføres en sårbarhetsvurdering i forkant dersom det planlegges tiltak i tilknytning til stier som 
ikke er omfattet av sårbarhetsvurderingen. Den omsøkte stien er ikke omfattet av 
sårbarhetsvurderingen som nå er gjennomført, og andre stinett som går ved Mønstremyr er ikke tatt 
med i ny besøksstrategi for Flekkefjord landskapsvernområde. 
 
Ut fra vurderingen over, finner forvalter at vilkårene for tillatelse ikke er oppfylt i denne saken, og slik 
at det ikke foreligger grunnlag for å gi tillatelse til omsøkte tiltak etter verneforskriften § 3 punkt 1.3 
bokstav f). 
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         KLAGE PÅ VEDTAK 

Søknad om etablering av ny sti ved Mønstremyr – Flekkefjord Landskapsverneområde 

Ref. 2022/2727-0 432.2 

Vi registrerer en uakseptabel lang behandlingstid på vår søknad, en sak som 
Verneområdeforvaltningen (VORF) har god kunnskap til hvorfor er omsøkt. Nær 4 mnd. 
behandlingstid sett i lys av at vi har 3 ukers klagefrist er utfordrende å akseptere. Dette og sett i lys 
av det viktige temaet som det her er snakk om, sikkerhet. Vi forventer at lengden på vår klagefrist 
representerer standard hva hurtighet på kommunikasjon angår og ser frem til en behandlingstid på 
vår klage som gjenspeiler klagefristen. 

VORF er kjent med sikkerhetsutfordringer vi har ved at en av adkomstene til verneområdet går 
gjennom vårt tun på Fidsel og veier som leder til dette. Dette medfører til tider stor trafikk av 
turgåere på nevnte område. Risikoen ved at turgåere passerer nevnte område samt risikoen for  
forringet dyresikkerhet og dyrevelferd vurderer vi som betydelig/høg. 

Vi har lenge vært i dialog med Flekkefjord Kommune (FK) og VORF om å se på muligheten for å legge 
sti bort fra tunet av nevnte årsak. Dette har vi ikke kommet fram til en løsning på.  

Vi sendte VORF en søknad om å anlegge sti ved Hellemyr, noe som vi ser som et godt og sikkert 
alternativ. Et alternativ som ivaretar nevnte sikkerhet. Vi valgte å sende VORF en kortfatta søknad da 
VORF i lengre tid har kjent til utfordringene vi har på Fidsel. Vi anså at med VORFs kjennskap til saken 
var det ikke nødvendig med utvida dialog ang. saken. Vi ser i ettertid at denne saken krever mye 
dialog, kunnskap og kommunikasjon. Det har ikke vært en skikkelig befaring i området der vi med 
hjelp av fagfolk har fått belyst utfordringer og muligheter for å anlegge en avlastning sti. Vi har f.eks. 
ikke sammen med VORF sett på muligheten for å bruke avlastings sti bare i perioder når det ikke 
foregår villfugltrekk. 

Vi registrerer at det legges stor vekt på Besøkstrategi isolert sett. Vi driver landbruk på Fidsel, vi har 
utfordringer hva nevnte punkt ang. sikkerhet angår, vi ønsker å legge til rette for verneverdier, 
landbruksdrift og friluftsliv. Utfordringen er ikke større en at dette kan løses på et fornuftig vis, og 
dette starter med å gjenoppta en god og konstruktiv dialog mellom VORF og oss på Fidsel. Det er 
dette vi får som råd i kontakt med fagmiljø.  

Når BESØKSTRATEGI nevnes ser vi at stien gjennom vårt tun blir beskrevet med at « turstien går 
gjennom hagen til en privat eiendom og at opparbeidelse av ny sti vil gi en tryggere vei for turgåere». 
Vi registrerer forandring i dette punkt fra tidligere forslag til besøkstrategi, det viste til paragraf 3 i 
friluftsloven. Vi ønsker svar på hva grunnen er til at dette punkt er fjernet. Vårt forslag er at i denne 
sak fokuseres på verneverdier, landbruksdrift og friluftsliv så må det være mulig å tilpasse 
Besøkstrategi etter dette. 

I melding om vedtak nevnes FORVATNINGSPLAN (FP). I FP av 2010 står det i –forordet—at det er 
nødvendig med samarbeid mellom grunneiere, lokalsamfunnet og VORF. Et godt samarbeid er 
avhengig av dialog, der verneverdier står i fokus, og at vi sammen ser på helhetlige løsninger som er 
til det beste. Vi opplever at dialogen og samarbeidet i denne saken er mangelfull. 

I –sammendraget—blir dialog og å opprettholde landbruksdrift nevnt. Vi viser til forrige punkt samt 
minner om at vi driver aktiv landbruksdrift med bl.a. beitedyr og bier. For å drive aktiv landbruksdrift 
som er til det beste for Verneområdet er vi helt avhengig av at forutsetningene for dette er til stede. 
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I –innledningen—er det nevnt samarbeid og at enkelte tiltak kan bli tillat etter søknad. Samarbeid er 
til det det beste for verneområdet, vi ønsker samarbeid med VORF og naboer. Vi ønsker at vår 
søknad om avlastningsti behandles på ny, denne gang i dialog med oss. 

I—områdebeskrivelsen—fokuseres det på stimulering av drift. Vårt mål er at vår drift vil være en 
berikelse for verneområdet. 

Under overskriften –brukerinteresser--- nevnes flere punkt. -Stimulering til beiting. Vi trenger 
forutsetninger for å holde og bruke beitedyr samt birøkt, dette medfører behov for kanalisering av 
turgåere samt sikre forhold til å bl.a. høste vinterfôret. Tunet på Fidsel er vårt drift sentrum og det er 
helt nødvendig at sikkerheten her blir opprettholdt. Dette er hoved behovet for nevnte avlastning 
sti.-God informasjon til turgåere. Dette oppnås ved godt samarbeid mellom VORF og oss på Fidsel.-
Tilrettelegging av sti må være avklart med grunneier. Vi er grunneiere der vi foreslår avlastning sti.-Ta 
utgangspunkt i gamle ferdeselveier. VORF er kjent med at nevnte avlasting sti følger for så å krysse 
nåværende sti til Mønstremyr for så å treffe nåværende sti i Gravedalen.-Legg turveien utenom 
sårbare viltbiotoper. Her mener vi at sammen med VORF kan vi finne en konstruktiv løsning hva 
kanalisering angår, vi foreslår dialog/befaring.-Legg stien med minst mulig inngrep. Nevnte omsøkte 
avlastingsti vil kreve mindre inngrep en hva dagens sti vil gjøre i fremtiden. 

I –Forvaltningsoppgaver—pekes det på at grunneier skal stimuleres til tiltak og drift. Vi opplever 
dette mangelfullt. –Viser til 6.3 og 6.4--. 6.4 Sikkerhetshensyn eller vesentlige samfunnsinteresser. 
Disse bestemmelser erstatter lignende bestemmelser i forskrifter. Vi leser dette punkt slik at ved våre 
utfordringer ang. sikkerhet er dispensasjon nødvendig. 

FP TIL GODKJENNING 2016-2025 

--Sammendrag—Det ønskes her velkommen til bl.a. Mønstremyrvarden og Brufjell. Dette er i samme 
området som vi søker om å anlegge avlastning sti. Om området er nevnt i Besøkstrategi registrerer vi 
tross dette at Forvaltningsplan som legges fram kanaliserer trafikk inn i området og vi er godt kjent 
med at området trafikkeres både på merka sti og ellers. Det pekes og her på at Vern og bruk skal 
forenes. Det gjør vi ved å anlegge avlastning sti. 

I –Kunnskap status—nevnes det at: Gjengroing skyldes først og fremst opphør av drift. Det må 
stimuleres til beiting og drift. Disse 2 punkt ivaretas med at vi som driver får forutsetninger som 
muliggjør videre aktivitet. 

--Forvaltningsmål—I punkt 8 pekes det på at Fidsel – Mønstremyr er område det er lett tilgjengelig 
for fugleopplevelser. I dette punkt beskrives nærheten til fugl som en mulighet, ikke som et 
ensbetydende problem. 

--Forvaltningsmyndighet—Kan gi tillatelse til opparbeiding og merking av tursti som ikke inngår i 
forvaltningsplan. 

VERNEFORSKRIFTEN 

Åpner for å gi generell dispensasjon i særtilfeller. Nevnte sak ang. avlastning sti er et særlig tilfelle, 
dette for å ivareta nevnte sikkerhet på Fidsel. 

VERNEPLANEN 

I punkt 6.3 skrives det at enkelte steder kan det være ønskelig å minske de fysiske barrierene for 
friluftsliv ved å etablere nye stier. Sikkerhetsutfordringen som i denne klage er beskrevet er i høyeste 
grad en fysisk barriere for friluftsliv som gjør det nødvendig å etablere en avlastning sti. 
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Ved utarbeiding av denne klagen har vi bedt VORF om innsyn i søkeprosess og godkjenning av stier i 
området Brufjell. Dette foreligger ikke. Kan det da tolkes dit hen at siden det ikke foreligger søknad 
fra tilrettelegger og godkjenning fra VORF på disse anlagte stier så er det ikke påkrevet å søke ang. 
anlegning av avlastning sti ved Hellemyr? 

Ved utarbeiding av denne klagen har vi bedt VORF om innsyn i søkeprosess og godkjenning av stier til 
Orreknuten. Dette foreligger ikke. Kan det da tolkes dit hen at siden det ikke foreligger søknad fra 
tilrettelegger og godkjenning fra VORF på disse anlagte stier så er det ikke påkrevet å søke ang. 
anlegning av avlastning sti ved Hellemyr? 

Vi klager på at vår søknad ikke har blitt likebehandlet med de 2 ovenfornevnte saker, da omsøkte 
avlastning sti ligger i samme området hva villfugltrekk angår. Innsyn i prosessene med nevnte stier 
hadde gjort det enklere å behandle sak om avlasting sti ved Hellemyr. 

Vi ber og om at vår søknad likebehandles med SAK OM DISPENSASJON VED BYGGING AV GAPAHUK 
VED HUSØY. Der VORF har vurdert søknaden etter verneformål og det heter: «Byggearbeidet skal 
skje med hensyn til natur og friluftsliv. Byggevirksomheten skal legges utenom hekke- og yngletid 
dvs. utenom perioden 15.apr-15.juli.» 

Vi har stor forståelse og er positive til at VORF tar hensyn til verneverdier i denne sak. Vi mener at 
det i denne sak kan tas hensyn til nevnte verneverdier samtidig som det etableres en avlastning sti 
ved Hellemyr for å ivareta sikkerheten til turgåere ved vårt tun ved f.eks. tidsstyrt kanalisering der vi 
bruker avlastning sti sammen med sti gjennom vårt tun. Vi foreslår at dette prøves i en gitt periode. 
Vi vil og minne om at lengden på den omsøkte avlastning sti i verneområdet er ca 300 meter og at 
det i området rundt dette er ferdsel på merka stier og ellers. 

Vi ber VORF behandle saken på ny. Vi bidrar gjerne i en dialog om denne sak og andre saker hva 
verneområdet angår. 

 

Hilsen 

Hege og Øyvind Andersen 

Fidsel  

 

Øyvind Andersen     Hege N. Andersen 
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Fra: Molaug, Pia Karine Hem[fmavpkh@statsforvalteren.no]
Sendt: 11.01.2023 10:59:34
Til: Molaug, Pia Karine Hem[fmavpkh@statsforvalteren.no]
Tittel: VS: Hidrahei

 
Fra: Øyvind <oyvind.andersen@kleppnett.no> 
Sendt: fredag 6. januar 2023 14:14
Til: Ingrid Vaagland Stav <ingrid.vaagland.stav@miljodir.no>
Kopi: Bjelland, Marie <bjmar@statsforvalteren.no>
Emne: SV: Hidrahei
 
Hei igjen og takk for raskt svar.
Eg vet ikkje om eg foreslår totalt ferdselforbud. For å sitere styreleder Gausdal:» Eg er
ingen fagmann på området», det er ikkje eg heller. Eg ønsker bare og trur inderlig på at
me kan få forvaltningen av verneområdet på rett spor igjen og opplever at tida jobber mot
oss, det er fleire som opplever at alt for mye kan gå galt der prosessen står nå. Det påstås
at denne prosessen ikkje kommer videre uten at den løftes opp på et høyere nivå, derfor
denne mailen til deg og Marie Bjelland. Ved befaring ang. mulig uttak av sitkagran siterer
eg fagdirektør Stein Byrkjeland hos Statsforvalteren i Vestland: « Denne prosessen
kommer ikkje videre uten at den restartes». 
Eg er heilt sikker på at sakene på Hidrahei kan løses på en god måte.
Eg har kontaktet Marie Bjelland på mail og forsøkt på telefon.
God helg.
MVH
Øyvind Andersen 
Fidsel
 
Sendt fra E-post for Windows
 
Fra: Ingrid Vaagland Stav
Sendt: fredag 6. januar 2023 kl. 13:54
Til: oyvind.andersen@kleppnett.no
Kopi: Bjelland, Marie
Emne: SV: Hidrahei
 
Hei Øyvind.
 
Et ferdselsforbud som du foreslår kan teoretisk sett gjøres gjennom et vedtak i form av
kongelig resolusjon (fattet av Kongen i statsråd), så lenge kommunen ikke er villig til å
gjøre tiltak gjennom lovverket de forvalter. Men dette er tunge prosesser og krever at
endringene blir sendt på høring. 
 
På grunn av at Verneområdestyret i Oksøy-Ryvingen nå står uten verneområdeforvalter så
har fungerer Statsforvalteren i Agder i dens sted. Du kan ta kontakt med Marie Bjelland
(bjmar@statsforvalteren.no, 370 17 875) for saker som berører dine områder. Hun står
også på kopi her. 
 
Hilsen
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Ingrid Vaagland Stav 
seniorrådgiver, seksjon for verneområder
 
mobil: 98 05 29 98
ingrid.vaagland.stav@miljodir.no

www.miljødirektoratet.no | www.miljøstatus.no
sentralbord: 73 58 05 00
 
Fra: Øyvind <oyvind.andersen@kleppnett.no> 
Sendt: fredag 6. januar 2023 12:28
Til: Ingrid Vaagland Stav <Ingrid.Vaagland.Stav@miljodir.no>
Emne: Hidrahei
 
Hei
Viser til telefonsamtale 7/11-22 ang. min bekymring ved vår nabos utfordringer ved drift
av villsau i verneområdet og ferdsel i nevnte område. Min bekymring går fortsatt på hvor
ødeleggende det vil bli for verneområdet ved opphøring av beiting. Flekkefjord kommune
har tidligere vist liten forståelse og vilje til å gjøre konkrete grep som vil sikre vernet og
dets verdier ,landbruksdrift og friluftsliv. Det samme må dessverre sies om Vorf. Lemminga
som nå etter sigende blir den første store utfordringen starter ca. påske, da er og
turistsesongen på heia på topp. Eg forstår at Flekkefjord kommune og Vorf har
utfordringer med behandlingstid, men på Hidrahei går tida ubønnhørlig og vi må utnytte
denne til det naturen og sesongane krever. Er det noen som helst mulighet til å få hjelp fra
deg og Miljødirektoratet, først og fremst på kort sikt i denne prikære situasjonen?
Det kan nevnes at nevnte nabo har nå solgt fra et viktig område på sin eiendom i
verneområdet da det her tilslutt ble for mange utfordringer ved drift av beitende villsau
p.g.a  stor ferdsel.
MVH
Øyvind Andersen
Fidsel
46919038
Sendt fra E-post for Windows
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Fra: Molaug, Pia Karine Hem[fmavpkh@statsforvalteren.no]
Sendt: 11.01.2023 11:00:19
Til: Molaug, Pia Karine Hem[fmavpkh@statsforvalteren.no]
Tittel: VS: VORF.NO

 
Fra: Ingrid Vaagland Stav <Ingrid.Vaagland.Stav@miljodir.no> 
Sendt: torsdag 5. januar 2023 14:19
Til: Bjelland, Marie <bjmar@statsforvalteren.no>
Emne: VS: VORF.NO
 
Hei Marie,
 
Henvender meg til deg i påvente av ny verneområdeforvalter. Dere er sikkert kjent med
disse henvendelsene? 
 
Hilsen
Ingrid Vaagland Stav 
seniorrådgiver, seksjon for verneområder
 
mobil: 98 05 29 98
ingrid.vaagland.stav@miljodir.no

www.miljødirektoratet.no | www.miljøstatus.no
sentralbord: 73 58 05 00
 
Fra: Øyvind <oyvind.andersen@kleppnett.no> 
Sendt: tirsdag 3. januar 2023 20:33
Til: Sally Vennesland <Sally.Vennesland@politiker.agderfk.no
reigau@flekkefjordpolitiker.no>; Ingrid Vaagland Stav <Ingrid.Vaagland.Stav@miljodir.no>
Kopi: ans-myh@online.no; Odd Andersen <odd.andersen@kleppnett.no>; Hege Nedrebø
Andersen <hegenedrebo@gmail.com>
Emne: VORF.NO
 
 
 
Sendt fra E-post for Windows
Viser til vedlegg.
Viser til våre forsøk på dialog samt evt. svar fra Verneområdestyret på disse.
Vi er gjort oppmerksom på at vorf.no, som her tilsynelatende henvender seg til bl.a
turgåere og andre besøkende i Landskapverneområdet på Hidrahei står følgende: « Fra
Fidsel og Itland går det fine, merkede turstier gjennom små daler med gamle slåttemarker
og åpne lyngheier på Hidrahei».
Vi ber Verneområdestyret redegjør for hvor på Fidsel disse merkede stier er og hvordan
man kommer seg til nevnte stier.
For vår saksbehandling ang. evt. stier på vår eiendom ser vi nevnte redegjøring nødvendig
sammen med etterspurt og ikke mottat dokumentasjon ang. søkeprosess, behandling og
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godkjenning av stier til Orreknuten og Brufjell. Dette ble etterspurt 24/6-22, 25/8-22 og
23/9-22
 
Hilsen
Hege og Øyvind Andersen
Fidsel
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Flekkefjord kommune 
 
Kirkegaten 50 
4400 FLEKKEFJORD 
 
 

  

 

 

Statsforvalterens behandling av klage over Flekkefjord kommunes vedtak 
av 24.03.2022 

Vi viser til oversendelse fra Flekkefjord kommune av 10.06.2022, vedrørende klage over kommunens 
vedtak av 24.03.2022 sak 13/22. 
 
Statsforvalterens vedtak 

 
 

Saksforhold 
Saken gjelder en sti/vei (videre kun omtalt som sti) som går over eiendom gnr/bnr 45/5 i Flekkefjord 
kommune. I e-post av 15.01.2022 skriver grunneierne, Hege og Øyvind Andersen, bl.a. at: «Etter 
vurdering av sikkerhetsmessige og driftsmessige forhold ser vi det nødvendig å stenge stien gjennom tunet 
fra og med 15.mars 2022. (se vedlegg, som er skilt vi henger opp på Fidsel).» I nevnte vedlegg/på nevnte 
skilt står det følgende: 
 

«Stien gjennom tunet på Fidsel vil bli stengt f.o.m 15.mars 2022. 
På grunn av driftsmessige og sikkerhetsmessige forhold, ser vi det nødvendig å stenge turstien 
gjennom tunet. 
Vi er i dialog med Flekkefjord kommune og verneområdeforvaltningen om å anlegge ny tursti. 
Vårt mål er at denne er på plass så fort som mulig. 
Velkommen til tur fra Fidsel, når ny sti er på plass.» 

 

Flekkefjord kommune sitt vedtak av 24.03.2022 sak 13/22, oppheves som ugyldig. Klager er 
således gitt medhold i sin klage.

Dette vedtaket er endelig og kan ikke påklages, jf. lov om behandlingsmåten i forvaltningssaker (fvl.)
§ 28 tredje ledd.
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Formannskapet i Flekkefjord kommune fattet i møte den 24.03.2022 sak 13/22 følgende vedtak: 
 

- «Formannskapet vedtar, med hjemmel i friluftsloven § 40, jfr. § 13, at grunneierne på 
gnr/bnr 45/5 ikke har anledning til å stenge sti på Fidsel. 

- Grunneierne oppfordres til å gå i dialog med kommunen for å finne trygge stialternativer 
som passer for familier, barn og turister. 

- Evt. ny sti må etableres innen 1. november.» 
  
Kommunens vedtak av 24.03.2022 er påklaget av Øyvind og Hege Andersen (heretter klager). 
 
Formannskapet i Flekkefjord kommune behandlet klagen i møte den 09.06.2022 sak 35/22, hvor  
det ble fattet følgende vedtak: 
 

«Klage fra grunneiere av gnr/bnr 45/5 på vedtak i FSK-013/22 den 24.03.2022 tas ikke til 
følge. Klagen oversendes Statsforvalteren i Agder for endelig avgjørelse.» 

 
Statsforvalteren legger til grunn at partene er kjent med sakens dokumenter, og finner derfor 
ikke grunn til å gi ytterligere saksreferat. 
 
Kommunens vedtak av 24.03.2022, jf. vedtak av 09.06.2022 
I vedtak av 24.03.2022 har kommunen uttalt at: «Stien går i dag på en vei i innmark som fører til 
utmark», og deretter vurdert «om det er ferdselsrett på den aktuelle stien i innmark». Kommunen har 
vurdert at stien går «utenom den private sonen», og således at det er ferdselsrett på stien, og slik at 
det ikke foreligger grunn til å stenge stien for allmenheten. 
 
Videre har kommunen vurdert hvorvidt grunneierne har anledning til å forby ferdsel som i 
utgangspunktet er tillatt, fordi «ferdselen er egnet til å volde nevneverdig skade», jf. friluftsloven 
§ 3 a tredje ledd. Kommunen har vurdert at det «ikke er anledning til å stenge stien i henhold til 
begrepet «nevneverdig» skade». 
 
Ved klagebehandling har kommunen vurdert at det ikke foreligger nye relevante opplysninger i 
klagen, og i all hovedsak vist til de vurderinger den har foretatt i vedtak av 24.03.2022 sak 13/22, 
jf. vedtak av 09.06.2022 sak 35/22. 
 
Klagers anførsler 
Klager skriver at: «Vi har mottatt melding om vedtak, og klager på dette da vi ser at vi ikke deler 
oppfattelsen rådmannen og saksbehandler har i saken. Vi mener at vedtaket er gjort på feil grunnlag». 
Klager anfører en rekke momenter som grunnlag for forannevnte. Vi viser til klagen i sin helhet. 
 
Vurderingstema og problemstilling i saken 
Friluftsloven § 40 annet ledd gir angitte friluftsorganer myndighet til å kreve ulovlig oppført skilt 
og stengsel/innretning fjernet. Flekkefjord kommune har i sitt vedtak av 24.03.2022 strengt tatt 
ikke krevd fjerning av ulovlig oppført skilt eller stengsel/innretning, men etter sin ordlyd, kun 
vedtatt at aktuelle grunneiere «ikke har anledning til å stenge sti på Fidsel.» 
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Det fremkommer ikke i sakens dokumenter at grunneierne på gnr/bnr 45/5, på noe tidspunkt har 
oppført noen form for stengsel eller annen innretning på aktuelle sti. Denne saken dreier seg, slik 
vi ser det, om et skilt/en kunngjøring om at aktuelle sti vil bli stengt fra og med 15. mars 2022. 
Etter det vi forstår, ble skiltet satt opp en gang i jan./feb. 2022, men fjernet igjen i begynnelsen av 
mars 2022 (jf. uttalelse fra klager mottatt her 07.08.2022; «Skiltet, varsel som ble behandlet av 
Formannskapet 24. mars 2022 var altså fjernet noen uker før behandling»). 
 
Det presiseres at det er ovennevnte skilt som er gjenstand for sakens videre vurderinger. 
Problemstillingen i saken er hvorvidt allmenheten har ferdselsrett over angjeldende sti etter 
bestemmelsene i friluftsloven; og med bakgrunn i dette, hvorvidt aktuelle skilt med kunngjøring 
om stenging er ulovlig, jf. friluftsloven § 13, og derved kan kreves fjernet, jf. friluftsloven § 40. 
 
Vi understreker at vi ikke vurderer, eller tar stilling til ev. rettigheter ut fra privatrettslige forhold. 
 
Juridisk grunnlag – Lov om friluftslivet av 28.06.1957 nr. 16 (friluftsloven) 
Friluftsloven § 13 annet og tredje ledd lyder: 
 

«Uten særskilt hjemmel er det ikke tillatt å sette opp skilt eller på annen måte 
kunngjøre forbud mot ferdsel, opphold, bading eller høsting som er tillatt i denne lov. 

 
Stengsel, skilt eller kunngjøring som er i strid med denne paragraf, kan kreves fjernet 
etter § 40.» 

 
Friluftsloven § 40 annet ledd lyder: 
 

«Helt eller delvis oppført byggverk, stengsel eller annen innretning, skilt eller kunngjøring 
som strider mot forbud eller pålegg gitt i eller i medhold av loven, kan friluftsorganene 
som nevnt i § 21 kreve fjernet på den skyldiges kostnad.» 

 
I rundskriv T-3/07 er det gitt nærmere informasjon og veiledning om tolkning og anvendelse av 
friluftslovens regler i praksis. 
 
I tillegg er flere bestemmelser og begreper utdypet gjennom rettspraksis. Det vises i denne 
sammenheng særlig til Rt. 1998 s. 1164 («Furumoadommen») og Rt. 2005 s. 805 
(«Hvalerdommen»). 
 
Statsforvalterens myndighet som klageinstans 

I henhold til friluftsloven § 24 annet ledd kan kommunens vedtak påklages til Statsforvalteren.  

 

Dersom vilkårene for å behandle en klage ikke foreligger, skal klageinstansen avvise saken, jf. 

fvl. § 34 første ledd. 
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Tas klagen under behandling, fremgår Statsforvalterens prøvingsadgang og plikt i klagesaken av 
forvaltningsloven § 34 annet ledd, hvoretter klageinstansen kan prøve alle sider ved det påklagede 
vedtaket og herunder ta hensyn til nye omstendigheter. Dette innebærer at både rettsanvendelsen, 
saksbehandlingen, faktum og det frie forvaltningsskjønn kan prøves fullt ut. I bestemmelsen er det 
med virkning fra 1.3.1997 inntatt en regel om at statlige klageinstanser, ved overprøving av 
kommunale vedtak, skal legge vekt på hensynet til det kommunale selvstyre ved prøving av det frie 
skjønn. Klageinstansen skal vurdere klagers anførsler, men er ikke bundet verken av de påberopte 
grunner/påstander eller den påklagede del av vedtaket. 
 
Statsforvalteren kan selv treffe nytt vedtak i saken eller oppheve det og sende saken tilbake til 
kommunen til helt eller delvis ny behandling, jf. fvl. § 34 fjerde ledd. 
 
Statsforvalterens vurdering 
Vilkårene for klage og sakens opplysning 
Flekkefjord kommune sitt vedtak av 24.03.2022 sak 13/22 er et enkeltvedtak som kan påklages, og 
klager har klagerett da de er part i saken, jf. fvl. § 28 første ledd. 

 
I henhold til fvl. § 29 første ledd, er klagefristen 3 uker fra det tidspunkt underretning om vedtaket 
er kommet frem til vedkommende part. Aktuelle vedtak er fattet den 23.04.2022. Det fremkommer 
ikke verken av klagen eller av sakens øvrige dokumenter, når klagen er fremsatt. Kommunen har 
imidlertid ved klagebehandling uttalt følgende: «Klagen er sendt innenfor klagefristen til å klage, og 
må derfor anses som gyldig». Ut fra dette, legger vi til grunn at klagen er rettidig fremsatt, jf. fvl. § 29 
første ledd. 

 
Vilkårene for å behandle klagen er oppfylt, og klagen tas under behandling, jf. fvl. § 34. 

 
Ut over de dokumentene som ble oversendt fra kommunen den 10.06.2022, har kommunen den 
28.10.2022 oversendt noen bilder fra stedet, som er tatt samme dag, på oppdrag fra oss. Klager 
har den 30.10.2022 oversendt ytterligere bilder og et tilleggsbrev. Saken anses tilstrekkelig opplyst 
gjennom sakens dokumenter og forannevnte dokumentasjon, jf. fvl. § 33 femte ledd, jf. § 17. 
 
Prøving av kommunens vedtak av 24.03.2022 sak 13/22 
Som det fremgår over, har kommunen i sitt vedtak av 24.03.2022, lagt til grunn at aktuelle sti går 
over areal som må anses som «innmark». Kommunen har imidlertid vurdert at arealet likevel ikke 
omfattes av «den private sonen» på eiendommen, og slik at det foreligger ferdselsrett etter 
friluftsloven § 3 a første ledd. 
 
I friluftsloven § 13 annet ledd oppstilles et forbud mot «å sette opp skilt eller på annen måte 
kunngjøre forbud mot ferdsel (…) som er tillatt i denne lov». Hvilken ferdsel som er tillatt i loven, 
beror i første omgang på om aktuelle areal er å anse som «innmark» eller «utmark», jf. 
friluftsloven § 1 a, da ferdselsretten i all hovedsak er begrenset til utmark, jf. friluftsloven § 2. 
 

80



  Side: 5/7 

 

Det reiser seg her spørsmål om det området hvor stien går, er å anse som «gårdsplass», «hustomt» 
eller «liknende område hvor almenhetens ferdsel vil være til utilbørlig fortrengsel for eier eller bruker», 
jf. friluftsloven § 1 a første ledd første punktum. 
 
Fra rundskriv T-3/07 vedrørende gårdsplass og veg hitsettes: 
 

«En gårdsplass er etter vanlig språkbruk den nærmeste plassen foran eller mellom hus. 
Begrepet knyttes gjerne til spredt bebyggelse, frittliggende gårdstun og setertun. Et gårdstun 
vil som regel omfatte bygninger for landbruksvirksomhet eller liknende. Det vil ofte gå vei 
gjennom gårdstun. 
 
Friluftslovens definisjon av begrepene innmark og utmark sier ikke noe om private veger. Så 
lenge private veger ikke går inn under definisjonen av innmark, kan slike veger som 
utgangspunkt likestilles med utmark (arealer som ikke reknes som innmark, anses som 
utmark). Men selv om betegnelsen “mark” ikke passer særlig godt på veger, følger det av § 2 
annet ledd og § 4 at friluftsloven også omfatter private veger. (…). Med unntak av sårbare 
driftsveger og fár over dyrket mark må det legges til grunn at det er tillatt å ferdes til fots på 
privat veg og på opparbeidet sti som har dyrket mark på en eller begge sider, men ikke over 
tun eller gårdsplasser, eller gjennom hager eller andre liknende steder der allmenn ferdsel vil 
være til urimelig ulempe.» 

 
I ovennevnte dommer kommer Høyesterett med flere prinsipielle uttalelser av stor betydning 
for vurderingen av grensen mellom innmark og utmark i strandsonen. Det trekkes nokså snevre 
rammer når det gjelder hustomtbegrepet og den private sonen rundt bolig- og 
fritidseiendommer. Selv om nevnte saker konkret gjelder spørsmål om ferdsel og opphold i 
strandsonen, vil man kunne finne en viss støtte i dommene ved tolkningen av begrepene 
«innmark» og «utmark», også når det gjelder områder utenfor strandsonen. 
 
I «Furumoadommen» uttalte Høyesterett at uttrykket hustomt må begrenses til «den mer private 
sonen rundt huset». I den saken kom Høyesterett til at strandsonen, som lå i en avstand på ca. 65 
meter fra terrassen foran huset, ikke kunnen anses som innmark, og slik at allmenheten hadde 
ferdselsrett. 
 
I «Hvalerdommen» fremgår det videre at det ved fastleggelsen av hustomtbegrepet, også vil være 
relevant å ta hensyn til bl.a. terrengforhold, arrondering og tomtens plassering, i tillegg til å se hen 
til størrelsen på det aktuelle areal. Dersom det f.eks. er en kolle, skrent eller tett vegetasjon 
mellom bebyggelsen og det arealet som benyttes av allmenheten, vil avstanden spille mindre rolle; 
og motsatt vil avstanden spille en større rolle i et åpent landskap. Saken gjaldt en sti som gikk forbi 
en fritidsbolig og et anneks, i en avstand på henholdsvis 20 meter og 7,5 meter. Fritidsboligen lå 
ca. 4 meter høyere i terrenget enn stien, og det var ikke innsyn fra stien til fritidsboligen. 
Høyesterett kom her til at hustomtbegrepet ikke kunne strekkes så langt at det omfattet det areal 
der stien passerte fritidsboligen, og at heller ikke stien forbi annekset kunne anses som hustomt. 
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Det finnes ingen tilsvarende avgjørelser om størrelsen av gårdstun. Ved vurderingen må man, i 
tillegg til vurderingen av den private sone for bolighus, måtte legge vekt på gårdstunets funksjon 
som driftssentrum og bygningenes beliggenhet i forhold til stien. Gårdsplass/gårdstun som 
innmarksbegrep vil inkludere den nærmeste plassen foran og mellom hus, og vil normalt ha til 
hensikt å hindre ferdsel på vei mellom bolig og driftsbygninger. 
 
Det er registrert to bygninger på angjeldende eiendom, gnr/bnr 45/5: «Våninghus» og «Hus for 
dyr/landbr.lager/silo» (heretter kalt driftsbygning). Avstanden mellom de to bygningene er ca. 9 
meter. Angjeldende sti utgjør ca. 160 meter, og strekker seg sørover/sørøstover fra Fidselveien, 
og rett vest for, og forbi de to bygningene på eiendommen. På det stedet hvor stien passerer 
våningshuset, er avstanden mellom stien og huset ca. 5 meter på hele strekningen. Mellom stien 
og driftsbygningen er avstanden på mellom null og i underkant av 5 meter (alle avstander er 
angitt ut fra målinger i kart).  
 
Som det fremgår over, er det her svært kort avstand mellom angjeldende sti og bygningene på 
eiendommen; gjennomgående rundt 5 meter. Terrenget i området er flatt og åpent, herunder er 
det ingen koller, skråninger/skrenter, vegetasjon e.l. mellom stien og bygningene. Bygningene og 
stien ligger således på samme nivå, i et åpent landskap, og hvor det er direkte innsyn fra stien til 
boligen. På et punkt langs stien, er det direkte utkjøring fra driftsbygningen, rett ut på stien. 
Arealet rett vest for stien er registret som «fulldyrka jord» i Gårdskart, og fremstår på bilder som 
en opparbeidet gressplen/hage, og er ut fra dette klart å anse som innmark. 
 
Arealet hvor stien går, er en vei forbi og mellom bygningene på eiendommen, og fremstår å ha 
funksjon som driftssentrum, hvor det pågår aktiv landbruksdrift; herunder kjøring med 
landbruks-/anleggsmaskiner, areal hvor det går sau, høsting og rengjøring av bikuber samt annet 
arbeid knyttet til birøkt mv., jf. uttalelse fra klager og bilder fra stedet. 
 
Aktuelle eiendom ligger utenfor strandsonen, hvor det i ovennevnte dommer er uttalt at man må 
finne seg i å få allmennheten tettere inn på seg enn i andre områder. I Hvalerdommen ble det 
påpekt at man, i tillegg til den private sonen rundt et hus, også må regne med en viss privat sone 
rundt et anneks, men at denne må være adskillig mindre enn for hovedhuset. I herværende sak 
ligger bygningene langt nærmere omdiskuterte sti, enn bygningene i Hvalerdommen. Det påpekes 
igjen at det her også er snakk om et område utenfor strandsonen, i motsetning til hva som var 
tilfellet i Hvalerdommen og Furumoadommen. Sammenliknet med nevnte dommer, vil områder 
innenfor en avstand på 5 meter til hus og 0-5 meter til driftsbygning, i område utenfor strandsonen, 
fort anses å ligge innenfor den private sone. 
 
Ut fra en samlet vurdering av sakens dokumenter, jf. over, med særlig vekt på bilder samt nevnte 
avstander og terrengforhold, mener vi at aktuelle areal hvor stien går, er et gårdstun innenfor 
eiendommens private sone, som omfattes av begrepet «gårdsplass», «hustomt» eller «liknende 
område hvor almenhetens ferdsel vil være til utilbørlig fortrengsel for eier eller bruker», jf. 
friluftsloven § 1 a første ledd første punktum. Angjeldende sti er følgelig å anse som «innmark», 
hvor allmenheten ikke har ferdselsrett, heller ikke etter friluftsloven §§ 3 og 3 a. 
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Vi er således enig med kommunen i at aktuelle område er å anse som «innmark», men er i 
motsetning til kommunen kommet til at arealet også må anses å være omfattet av «den private 
sonen» på eiendommen. Det er ut fra ovennevnte ikke nødvendig å drøfte hvorvidt ferdsel er egnet 
til å volde skade, og om eier ut fra dette kan forby ferdselen, jf. friluftsloven § 3 a tredje ledd, da 
ferdsel uansett ikke er tillatt. 
 
Oppsummerende konklusjon 
Aktuelle areal hvor omdiskuterte sti går, er å anse som «gårdsplass», «hustomt» eller «liknende 
område hvor almenhetens ferdsel vil være til utilbørlig fortrengsel for eier eller bruker», og er 
følgelig «innmark», jf. friluftsloven § 1 a første ledd første punktum. Allmenheten har således ikke 
ferdselsrett etter friluftsloven § 2 første ledd. Ut fra forannevnte, gjør heller ikke friluftsloven §§ 3 
og 3 a seg gjeldende. 
 
Siden allmenheten ikke har ferdselsrett på aktuelle sti, er det ikke forbudt å sette opp skilt eller på 
annen måte kunngjøre forbud mot ferdsel mv. etter friluftsloven § 13 annet ledd. Et ev. skilt strider 
derfor ikke mot noe forbud, og kan således ikke kreves fjernet etter friluftsloven § 40 annet ledd. 
 
Kommunen har følgelig ikke hjemmel til å vedta at klager ikke har anledning til å stenge sti eller til å 
kreve skilt fjernet. Kommunens vedtak må ut fra dette anses ugyldig. 
 
Statsforvalterens vedtak 

Flekkefjord kommune sitt vedtak av 24.03.2022 sak 13/22 oppheves som ugyldig, under henvisning til 
begrunnelsen over. Klager er således gitt medhold i sin klage. 

 
Statsforvalterens vedtak i klagesaken er endelig og kan ikke påklages videre, jf. fvl. § 28 tredje ledd. 

 
Med visse unntak har partene rett til å se sakens dokumenter, jf. fvl. §§ 18 og 19. 

Klager er underrettet om vedtaket ved kopi av dette brev. 

 
Med hilsen 
 
Ingunn Løvdal (e.f.) 
miljøverndirektør 

  
 
Pia Karine Hem Molaug 
seniorrådgiver 
 

 
Dokumentet er elektronisk godkjent 
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